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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Viešosios įstaigos ,,Jurbarko socialinės paslaugos‘‘  

Dalininkams 

 

Sąlyginė nuomonė  

Mes atlikome Viešosios įstaigos ,,Jurbarko socialinės paslaugos‘‘ (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias 

sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų 

ataskaita, pinigų srautų ataskaitą, grynojo turto pokyčio ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų 

apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos, išskyrus mūsų išvados ,,Sąlyginės nuomonės pagrindas – 

neaudituotos praėjusių metų finansinės ataskaitos‘‘ ir ,,Sąlyginės nuomonės pagrindas – nedalyvavimas atsargų 

inventorizacijoje“ pastraipose apibūdinto dalyko galimą poveikį, visais reikšmingais atžvilgiais teisingai 

pateikia apie Įmonės 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 

rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

 

Sąlyginės nuomonės pagrindas – neaudituotos praėjusių metų finansinės ataskaitos 

Įmonės 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinės ataskaitos, parengtos pagal Lietuvos Respublikoje 

galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę, ir viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, audituotos pagal tarptautinius audito standartus nebuvo. Mūsų 

audito procedūros 2024 m. gruodžio 31 d. finansinėse ataskaitose pateiktos lyginamosios informacijos atžvilgiu 

nebuvo pakankamos, kad galėtume pareikšti besąlyginę audito nuomonę apie Įmonės 2024 m. finansinę padėtį 

ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaitą, grynojo turto pokyčio ataskaitą, taip pat apie 

ataskaitinių metų informacijos palyginamumą su lyginamąja informacija. 

 

Sąlyginės nuomonės pagrindas – nedalyvavimas atsargų inventorizacijoje 

Mes nestebėjome Įmonės atsargų, kurios 2024 m. gruodžio 31 d. atsargų finansinės būklės ataskaitoje sudarė 

68.9tūkst. EUR. inventorizacijos, nes paskirti įmonės auditoriais buvome 2025 metų balandžio 1 d. Mes 

negalėjome pritaikyti jokių kitų audito procedūrų, kurios mums leistų pagrįstai įsitikinti atsargų kiekio 2024 m. 

gruodžio 31 d. teisingumu. 

 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 

išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 

nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį 

apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV 

kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo 

reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, 

susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV 

kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei nuomonei 

pagrįsti. 



 
 

 

 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų 

ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 

užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 

reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 

auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 

informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių 

finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 

reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 

atžvilgiais: 

• Įmonės veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių 

ataskaitų duomenis. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra 

būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 

dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, 

kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 

iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 

Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 

yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 

apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 

didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 

įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 

reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 

praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 



 
 

 

 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 

tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės 

veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 

susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali 

kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 

neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus 

finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų 

išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai 

ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 

koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 

laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme 

audito metu. 

 

Auditorė 

Daiva Žumbakienė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000522 

 

UAB Raimda auditas 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001395 

Kaunas 

 

2025 m. gegužės 2 d. 

 

 

 



 
 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

Viešajai įstaigai ,,Jurbarko socialinės paslaugos‘‘  

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome viešosios įstaigos ,,Jurbarko socialinės paslaugos‘‘ (toliau – Įmonė) 2024 m. gruodžio 31 d. 

finansinių ataskaitų, parengtų pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius 

finansinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą, bei viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS) auditą ir 2024 m. veiklos ataskaitos, kuri pridedama prie 

šio metinių finansinių ataskaitų rinkinio patikrinimą. Už šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir veiklos 

ataskaitą yra atsakinga Įmonės vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie 

šią veiklos ataskaitą, finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veiklos ataskaitoje pateikti duomenys atitinka 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 

Teisinis pagrindas atlikti Įmonės finansinių ataskaitų audito paslaugas yra finansinių ataskaitų audito paslaugų 

teikimo sutartis Nr. AUD/_K/2025/0143 pasirašyta 2025 m. balandžio mėn. 1 d. tarp viešosios įstaigos 

,,Jurbarko socialinės paslaugos‘‘ ir UAB Raimda auditas. 

 

II. NEPRIKLAUSOMUMAS 

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekantis auditorius, audito įmonė, bei audito komandos 

nariai, atliekantys teisės aktų nustatytą auditą, yra nepriklausomi nuo Įmonės Tarptautinių  apskaitos specialistų 

etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius 

nepriklausomumo standartus) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų 

įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių 

su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. 

 

III. AUDITO APIMTIS 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami audito 

metu nustatyti Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant finansinių ataskaitų auditą 

nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai 

nenustatomi visi tokie dalykai. 

 

IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai viešajai įstaigai ,,Jurbarko socialinės paslaugos‘‘ naudojimui ir negali 

būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio rašytinio 

UAB Raimda auditas sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatytus privalomus audito 

ataskaitos pateikimo atvejus. 

 

V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS 

 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS), taip pat vadovavomės pagal Tarptautinį 

apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV 



 
 

 

 

kodeksas) nuostatas ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo 

paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 

reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu 

ir TASESV kodeksu. 

 

Atlikdami Įmonės 2024 metų finansinių ataskaitų auditą nustatėme, kad veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai 

duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų duomenis. 

Audito atlikimo metodika naudota pagal galiojančius LR audito atlikimo reglamentus, taip pat naudojantis 

audito darbo dokumentų valdymo programa ADDIS. Audito proceso valdymui naudotos auditoriaus 

savarankiškai pasirinktos procedūros: kontrolės testai, detalieji testai, analitinės procedūros ir kitos sietinos 

procedūros. 

 

Auditas neapėmė, tai, kas nėra Finansinių ataskaitų Audito objektas. 

 

Audito procedūrų pobūdis, atlikimo laikas ir apimtis nustatyti remiantis atliktais rizikos įvertinimo ir planavimo 

procesais. Audito metu suplanuotos procedūros atliktos iki audito užbaigimo, tai yra iki 2025 metų gegužės 

mėn. 2 dienos. 

 

 

VI. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

 

Sąlyginės nuomonės pagrindas – neaudituotos praėjusių metų finansinės ataskaitos 

Įmonės 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinės ataskaitos, parengtos pagal Lietuvos Respublikoje 

galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę ir VSAFAS nuostatas, 

audituotos pagal tarptautinius audito standartus nebuvo. Mes negalėjome pritaikyti jokių kitų audito procedūrų 

kurios mums leistų įsitikinti lyginamosios informacijos teisingumu.  

Sąlyginės nuomonės pagrindas – nedalyvavimas atsargų inventorizacijoje 

Mes nestebėjome Įmonės atsargų, kurios 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 68.9 tūkst. EUR. inventorizacijos. 

Pagal Įmonės vidaus dokumentus, inventorizacija atliekama lapkričio pabaigoje spalio mėnesio 31 dienos 

duomenų pagrindu. Mūsų sutartis su Įstaiga buvo pasirašyta 2025 m. balandžio 1 d. Mes negalėjome pritaikyti 

jokių kitų audito procedūrų, kurios mums leistų įsitikinti atsargų kiekio 2024 m. gruodžio 31 d. teisingumu. 

 

Detalesnę informaciją pateikiama XI skyriuje. 

 

VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI 

 

Neturime 

 

 

VIII. VIDAUS KONTROLĖ 

 



 
 

 

 

Audito metu nenustatyta reikšmingų vidaus kontrolės apimties ir procedūrų pokyčių finansinių metų eigoje, 

galinčių turėti reikšmingą įtaką Įmonės vidaus kontrolės sistemai. 

Mūsų nuomone, Įmonės vidaus kontrolės sistema apima vidaus taisykles ir procedūras, reikalingas veiksmingo 

vadovavimo užtikrinimui, įskaitant ir valdymo politiką, turto apsaugą, klaidų ir apgaulės išankstinį nustatymą ir 

prevenciją, apskaitos registrų teisingumą ir pilnumą, bei patikimos finansinės informacijos parengimą. Surinkta 

pakankamai įrodymų, patvirtinančių, kad Įmonės kontrolės procedūros veikia efektyviai. Esminių pasiūlymų 

vidaus kontrolės gerinimui – neturime. 

 

 

IX. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE TEISĖS 

AKTUOSE, LAIKYMOSI 

 

Neturime pastebėjimų. 

 

X. KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

 

Neturime pastebėjimų. 

 

XI. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

 

Rekomenduotumėm: 

1. Įmonėje įvedant į eksploataciją ilgalaikį turtą, likvidacinę vertę nusistatyti tokia finansine išraiška, 

kokia jos vertė, preliminariai galėtų būti pasibaigus ilgalaikio turto naudojimo laikotarpiu. 

2. Dokumentų kėlimas į debesis, tame tarpe ir tų, kurie siejasi su Įmonės veikla, pavyzdžiui higienos pasų 

informacija. 

3. Atsižvelgiant į tai, kad Įmonės veiklos apimtys12 plečiasi, o darbuotojų skaičius 2024 m.– 140 (2023 m. 

– 128) padidėjo apie 9 procentinius punktus, tad darytina prielaida, kad kai kurioms personalo grupėms 

yra padidėjęs darbo krūvis. Rekomenduojame peržiūrėti teisinę sietiną informaciją su padidėjusiu 

krūviu. 

Auditorė Daiva Žumbakienė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000522 

UAB Raimda auditas 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001395 

Kaunas 

2025 m. gegužės 2 d. 

 
1 Sujungtų kelių įmonių, perduotos atitinkamai sietinos funkcijos. Sujungimai atlikti pagal Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 

sprendimą Nr.T2-392. 

2 Finansinės būklės ataskaitoje, ilgalaikis turtas 20241231 datai – 1.5mln.EUR; 20231231 – 0,391mln.EUR; Finansavimo sumos 

20241231 – 1,6mln.EUR; 20231231 – 0,39mln.EUR. 







































































PATVIRTINTA 

Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 

2025 m. balandžio   d. sprendimu Nr.  

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „JURBARKO SOCIALINĖS PASLAUGOS“ 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

  

 Viešoji įstaiga „Jurbarko socialinės paslaugos“ (toliau – Įstaiga) įregistruota 2015 m. sausio 

29 d., adresas: Vydūno g. 56C, Jurbarkas, kodas 303557121. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 

asmenų registre. Direktorė – Sandra Klimienė. 

 

Įstaigos misija – užtikrinti būtiną socialinę pagalbą Jurbarko rajono savivaldybės 

gyventojams.  

Įstaigos vizija – inovatyvi, kokybiškų socialinių paslaugų spektrą užtikrinanti bei nuolat 

tobulėjanti įstaiga.  

Įstaigos strateginis ir metinis veiklos planai sudaromi atsižvelgiant į Jurbarko rajono 

savivaldybės 2016–2026 metų strateginio plano 2 prioritetinės srities „Visuomenės gyvenimo sąlygų 

kokybės gerinimas“ iškelto tikslo Nr. 2.3. „Užtikrinti kokybiškas socialines paslaugas ir didinti jų 

prieinamumą“ uždavinį Nr. 2.3.1. „Teikti kokybiškas ir visiems prieinamas socialines paslaugas“. 

 

2024 metais Įstaigoje teiktos paslaugos: 

1. dienos socialinė globa asmens namuose; 

2. pagalba į namus; 

3. ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa senyvo amžiaus asmenims (Eržvilkas); 

4. ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia (grupinio 

gyvenimo namai, Jurbarkas); 

5. dienos socialinė globa institucijoje asmenims su negalia (dienos centras); 

6. socialinė priežiūra šeimoms (atvejo vadyba ir socialinis darbas su šeimomis); 

7. apgyvendinimas nakvynės namuose ir laikinas apnakvindinimas (nakvynės namai); 

8. pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams globotojams, įtėviams ir 

šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti; 

9. gebėjimo pasirūpinti savimi socialinėje srityje vertinimas; 

10. aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis; 

11. higienos paslaugos: skalbimas, dušas (Jurbarkas, Smalininkai, Raudonė); 

12. masažas; 

13. transporto paslaugos; 

14. socialinės dirbtuvės; 

15. laikino atokvėpio paslauga (asmens namuose); 

16. laikino atokvėpio paslauga (laikino atokvėpio įstaigoje);  

17. socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas; 

18. ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa vaikams, likusiems be tėvų globos (Smalininkai, 

Jurbarkas). 

 

Turimų licencijų rūšys:  

1. Institucinė socialinė globa (dienos) vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su 

negalia, senyvo amžiaus asmenims. Veiklos vietos adresas: Vydūno g. 56C, Jurbarkas. 

2. Institucinė socialinė globa (trumpalaikė, ilgalaikė) suaugusiems asmenims su negalia, 

senyvo amžiaus asmenims. Veiklos vietos adresai: Vydūno g. 56C, Jurbarkas (šiuo metu negaliojanti); 

Piliakalnio g. 4, Eržvilko mstl., Jurbarko r. sav.; Vasaros g. 1, Jurbarkas; Lauko g. 18, Jurbarkas. 

3. Socialinė globa vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus 

asmenims namuose. Veiklos vietos adresas: asmens namuose. 



4. Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) vaikams socialinės globos įstaigoje, 

išskyrus šeimyną. Veiklos vietos adresai: Vytauto Didžiojo g. 53C, Jurbarkas, ir Parko g. 5, Smalininkų 

m. 

5.  Asmens sveikatos priežiūros veikla:  

5.1.  slaugos – bendrosios praktikos slaugos, kita ambulatorinė asmens sveikatos priežiūra: 

kineziterapija, masažas. Veiklos vietos adresas Vydūno g. 56C, Jurbarkas; 

 5.2. slaugos – bendrosios praktikos slaugos, kita ambulatorinė asmens sveikatos priežiūra: 

masažas. Veiklos vietos adresas Piliakalnio g. 4, Eržvilko mstl., Jurbarko r. sav. 

 

Įstaigai suteikti kokybės sertifikatai: 

1. Įstaiga atrinkta kaip partneris, pasirašyta sutartis, siekiant EQUASS (Assurance in Social 

Services) kokybės sertifikato. Laukiama išorinio audito vertinimo išvados. 

 

II. METINIAI VEIKLOS TIKSLAI, PRIORITETAI 

 

Veiklos prioritetinės kryptys: 

1. Įstaigos veiklos procesų ir vidinių išteklių optimizavimas;  

2. Įstaigos dokumentacijos bei darbuotojų darbo priemonių skaitmenizavimas; 

3. Įstaigos valdymo kokybės ir teikiamų paslaugų organizavimo tobulinimas; 

4. kokybiškos, prieinamos ir pakankamos apimties paslaugos teikimas; 

5. informuotumo didinimas apie socialines paslaugas ir įstaigos rezultatus. 

Įstaigos metiniai veiklos tikslai ir prioritetai atitinka 2022 m. gegužės 26 d. Jurbarko rajono 

savivaldybės sprendimu Nr. T2-127 patvirtintus 2022–2025 metų Įstaigos strateginio veiklos plano 

tikslus ir uždavinius. 

 

 

1 paveikslas. Strateginiai tikslai ir uždaviniai. 
 

 

 
1. Strateginis tikslas.  

VEIKLOS ORGANIZAVIMO 
TOBULINIMAS 

 
Optimizuoti veiklos procesus 

bei vidinius išteklius 

 
Nuolat vykdyti veiklos 
procesų monitoringą 

 
Skaitmenizuoti duomenis, 

dokumentaciją bei darbuotojų 
darbo priemones 

 
Įdiegti darbuotojų motyvavimo 

sistemą 

 
Sukurti nuolat veikiančią 

darbuotojų ugdymo sistemą 

 
2. Strateginis tikslas.  

ORGANIZACINĖS KULTŪROS 
FORMAVIMAS 

 
Užtikrinti darbuotojų 
įsitraukimą priimant 

sprendimus 

 
Formuoti darbuotojų vidinės 

tvarkos susitarimus 

 
Puoselėti organizacijos 
vertybes bei užtikrinti 

tradicijas  

Užtikrinti mokymosi iš klaidų 
kultūrą 

 
3. Strateginis tikslas.  

PASLAUGŲ KOKYBĖS 
DIDINIMAS 

 Tobulinti paslaugų valdymą 

 
Įdiegti kokybės valdymo 

sistemą 

 

Stiprinti ilgalaikį 
bendradarbiavimą su išoriniais 

partneriais dėl tinkamų ir 
kokybiškų paslaugų 

užtikrinimo 



III. METINIŲ VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR REZULTATAI 

 

1 lentelė. 2024 metais pasiekti rezultatai pagal 2022–2025 metų Įstaigos strateginiame veiklos plane numatytus tikslus ir uždavinius. 

Planuotos įgyvendinti 

priemonės 

Planuotas pasiekti rezultatas  

2022–2025 m. 

Pasiektas rezultatas 

2024 m., faktinė reikšmė 

Finansavimo 

šaltinis ir 

skirtos lėšos, 

pastabos 

1. Strateginis tikslas. VEIKLOS ORGANIZAVIMO TOBULINIMAS. 

1.1.Uždavinys. Optimizuoti veiklos procesus bei vidinius išteklius. 
Veiklos procesų stebėsena. Vidaus kontrolės sistemos tobulinimas. Vidaus 

auditai atliekami reguliariai, pagal sudarytą 

metinį vidaus auditų planą. 

Atlikti 4 vidaus auditai pagal sudarytą metinį vidaus auditų planą. 

Nustatytos neatitiktys registruotos neatitikčių registre, sudaryti audito 

radinių tobulinimo veiksmų planai. 

Atliktas 1 vidaus auditas, neįtrauktas į metinį vidaus auditų planą. 

Atliktas socialinės globos atitikties socialinės globos normoms vertinimas. 

- 

 Nuolat vykdomas veiklos procesų 

monitoringas. 

100 proc. atnaujinami veiklos dokumentai remiantis aktualiais, susijusiais 

teisės aktais, peržiūras bei naujai parengtus dokumentus pažymint teisės 

aktų sąvade. 

- 

 Veiklos procesų optimizavimas. Nuo 2024 m. sausio 2 d. startavo dokumentų valdymo bendroji informacinė 

sistema DBSIS. Ruošiant dokumentacijos planą 2025 m. – peržiūrėti 

popieriniai dokumentai ir dalis jų (vidiniai dokumentai) numatyti 2025 m. 

rengti elektronine forma.  

- 

Užtikrintos higienos normos 

ir saugumo reikalavimai 

paslaugų gavėjams ir 

darbuotojams senyvo 

amžiaus asmenų globos 

namuose. 

Fizinė aplinka pritaikyta efektyviam darbui. Fizinės aplinkos gerinimas, įsigyjant slaugos bei gydomojo masažo 

paslaugai teikti reikiamas darbines priemones (elektrinis raumenų 

masažuoklis, vertikali masažo kėdė, kitos higienos reikalavimams atitikti 

skirtos priemonės). 

Įrengta gyvenamojo pastato antrame aukšte savitarnos virtuvėlė, atnaujintos 

lovos gyvenamuosiuose kambariuose. 

Darbo sąlygų gerinimas atnaujinant virtuvės įrangą. Įsigyta profesionali 

daržovių pjaustyklė. 

Įstaigos lėšos 

–  

1 320 Eur 

 

Įstaigos lėšos 

–  

4 493,37 Eur 

Vadovaujantis teisės aktais ir 

kitais veiklą 

reglamentuojančiais 

dokumentais pritaikyti 

patalpas. 

Tinkamas patalpų ir aplinkos pritaikymas 

paslaugų gavėjams suteiks motyvaciją 

dalyvauti socialinių dirbtuvių veikloje, didins 

teikiamų paslaugų kokybę. 

Patalpos, kuriose teikiama socialinių dirbtuvių paslauga, atitinka technines, 

sanitarijos ir higienos, darbų ir gaisrinės saugos, darbuotojų saugos ir 

sveikatos reikalavimų normas. 

Asmenims pritaikyta fizinė ir psichologinė darbo aplinka, darbo vieta, 

užtikrintos sąlygos saugiai atlikti pavestas darbines užduotis. 

 

Įstaigos lėšos 

– 3 433,29 Eur 

1.2. Nuolat vykdyti veiklos procesų monitoringą. 



Veiklos procesų stebėsena, 

reguliarus jų atnaujinimas. 

Reguliarus procesų monitoringas, siekiama 

veiklos procesų efektyvumo senyvo amžiaus 

asmenų globos namų veiklos dokumentuose. 

Parengta: 1. Gyventojų vidaus tvarkos taisyklės lengvai suprantama kalba; 

2. VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ senyvo amžiaus asmenų globos 

namų gyventojų vidaus tvarkos taisyklės (2024-05-20, Nr. V-106); 3. 

Vaizdinis valgiaraštis; 4. Veiklų dienotvarkė lengvai suprantama kalba; 5. 

Nauja slaugos plano forma; 6. VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ slaugos 

proceso atlikimo tvarka (2024-10-28, Nr. V-211). 

- 

 Reguliarus procesų monitoringas, siekiama 

veiklos procesų efektyvumo dienos centro 

veiklos dokumentuose. 

Atnaujintas dienos socialinės globos institucijoje paslaugų organizavimo 

procedūros aprašas (2024-10-30, Nr. V-213). 

Parengtos VšĮ ,,Jurbarko socialinės paslaugos“ asmenų su negalia dienos 

centro lankytojų vidaus tvarkos taisyklės lengvai suprantama kalba (2024-

03-28, Nr. V-44). Parengtas vaizdinis valgiaraštis dienos centro valgykloje. 

- 

 Paruošti tvarkos aprašai, reikalingi naujos 

paslaugos teikimui. Reguliarus procesų 

monitoringas, siekiama veiklos procesų 

efektyvumo grupinio gyvenimo namų veiklos 

dokumentuose. 

Parengti grupinio gyvenimo namų algoritmai įvairiems atvejams. Naujai 

parengtas ilgalaikės socialinės globos grupinio gyvenimo namuose 

paslaugų organizavimo procedūros aprašo 4 priedas.  

Parengti nauji tvarkos aprašai: 1. GGN gyventojų vidaus tvarkos taisyklės 

(Nr. V-64); 2. Maitinimo organizavimo tvarkos aprašas (Nr. V-141); 3. 

Aprūpinimo apranga, avalyne, asmens higienos ir buitinėmis priemonėmis 

tvarkos aprašas (Nr. V-142); 4. Sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimo 

tvarkos aprašas (Nr. V-149); 5. Išlaidų apskaitos ir kontrolės tvarkos 

aprašas (Nr. V-208); 6. Darbuotojų pareigybių aprašymai (Nr. V-131); 7. 

Paslaugų organizavimo procedūros aprašas (Nr. V-214); 8. Neveiksnaus 

asmens laikino išvykimo sutartis (Nr. V-216). 

- 

 Projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai 

palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ 

Nr. 07-016-P-0001 įgyvendinimas ir paslaugų 

vystymas.  

Bendradarbiavimas su projekto komanda, siekiamų rodiklių aptarimas ir 

metodinių rekomendacijų įgyvendinimas. Dalyvauta 12-oje metodinių 

susirinkimų su projekto komanda ir Lietuvos globos centrais; 3 Tauragės 

regiono tarpinstituciniai susitikimai; vyko 6 susitikimai su regiono veiklų 

eksperte dėl rodiklių aptarimo, programos sudarymo. 1 kartą per mėnesį 

dalyvauta metodiniuose susirinkimuose nuotoliniu būdu. 

- 

 Patvirtintų dokumentų stebėsena, jų 

atnaujinimas, tobulinimas, naujų dokumentų 

formų rengimas globos centro paslaugų 

kokybės didinimui. 

Atlikta globos centro funkcijų vykdymo tvarkos aprašo stebėsena ir 

atnaujinti veiklos procesai. Peržiūrėtas ir koreguotas globos centro funkcijų 

vykdymo tvarkos aprašas (2024-01-22 ir 2024-11-27). 
- 

 Neefektyvių procesų ir su jais susijusių 

dokumentų eliminavimas, naujų dokumentų 

formų rengimas / esamų koregavimas nakvynės 

namų paslaugos teikimui. 

Peržiūrėta ir atnaujinta dokumentacija: 1. Paslaugų gavėjų neblaivumo 

(girtumo) nustatymo tvarkos aprašas (2024-01-23, Nr. V-18); 2. Vidaus 

tvarkos taisyklės (2024-05-17, Nr. V-102); 3. Individualios priežiūros 

darbuotojo pareigybės aprašymas (2024-05-20, Nr. V-104); 4. Socialinio 

darbuotojo nakvynės namuose pareigybės aprašymas (2024-05-20, Nr. V-

104); 5. Nakvynės namų vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo ir vaizdo 

- 



duomenų tvarkymo taisyklės (2024-08-22, Nr. V-156); 6. Savitarnos 

skalbyklos patalpų, įrenginių, inventoriaus plovimo ir dezinfekavimo 

tvarkos aprašas (2024-11-06, Nr. V-218). 

 Pagalbos šeimai proceso analizė / stebėjimas. 

Neefektyvių procesų ir su jais susijusių 

dokumentų eliminavimas, naujų dokumentų 

formų rengimas / esamų koregavimas, 2 kartus 

per metus. 

Atvejo vadybos aprašas atnaujintas: (2024-05-07, Nr. V-92), (2024-10-28, 

Nr. V-205). 1 kartas per pusmetį (2 kartai per metus). 

- 

 Parengti šeiminių namų pagalbos / darbuotojo 

veiksmų algoritmus kriziniais atvejais. 

Sukurti skirtingi algoritmai tikslių nurodymų seka krizinėse, sudėtingose 

situacijose (vaikų pabėgimas, smurtas, alkoholio vartojimas, pabėgimas iš 

pamokų ir kt.). 
- 

 Paruošti tvarkos aprašai, reikalingi naujos 

paslaugos teikimui šeiminiuose namuose. 

Tobulinti šeiminių namų dokumentų formas ir 

apskaitą 1 kartą per metus. 

Eliminuoti neefektyvūs procesai ir su jais susiję dokumentai, parengtos 

naujos dokumentų formos, koreguotos esamos. Nuolatinis darbo procesų  ir 

su jais susijusių dokumentų monitoringas. Koreguota: 1. Patvirtinti nauji 

VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ globojamų (rūpinamų) vaikų lėšų 

dydžiai kirpyklos paslaugoms apmokėti (2024-09-10, Nr. V-174); 2. VšĮ 

„Jurbarko socialinės paslaugos“ šeiminiuose namuose globojamų 

(rūpinamų) vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašas (2024-09-02, 

Nr. V-166); 3. VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ lėšų smulkioms 

išlaidoms (kišenpinigiams) skyrimo ir jų mokėjimo globojamiems 

(rūpinamiems) vaikams tvarkos aprašas (2024-08-26, Nr. V-161); 4. VšĮ 

„Jurbarko socialinės paslaugos“ šeiminiuose namuose gyvenančių 

globotinių (rūpintinių) vidaus tvarkos ir elgesio taisyklių, drausminimo ir 

skatinimo priemonių taikymo tvarkos aprašas (2024-10-09, Nr. V-201); 5. 

VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ globojamo (rūpinamo) vaiko 

bendravimo su tėvais, giminaičiais ar kitais fiziniais asmenimis, su vaiku 

susijusiais emociniais ryšiais, ir svečiavimosi šeimoje organizavimo 

tvarkos aprašas (2024-10-28, Nr. V-206); 6. VšĮ „Jurbarko socialinės 

paslaugos“ šeiminiuose namuose gyvenančių globotinių (rūpintinių) 

savarankiškumui ugdyti ir individualiems poreikiams tenkinti skirtų išlaidų 

apskaitos ir kontrolės tvarkos aprašas (2024-11-07, Nr. V-220), 7. VšĮ 

,,Jurbarko socialinės paslaugos“ šeiminiuose namuose globojamų 

(rūpinamų) vaikų sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimo tvarkos aprašas 

(2024-11-11, Nr. V-222); 8. Patvirtinti VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ 

šeiminiuose namuose gyvenančių globotinių (rūpintinių) savarankiškumui 

ugdyti ir individualiems poreikiams tenkinti skirtų išlaidų dydžiai (2024-

11-11, Nr. V-223). 

- 



 Patvirtintų dokumentų stebėsena, jų 

atnaujinimas, tobulinimas, naujų dokumentų 

formų rengimas paslaugų kokybės didinimui 

socialinių paslaugų bendruomenei skyriaus 

veikloje. 

Peržiūrėti ir koreguoti 100 proc. veiklą reglamentuojančių dokumentų: 1. 

Dienos socialinės globos asmens namuose ir pagalbos į namus paslaugų 

organizavimo procedūros aprašas (2024-04-15, Nr. V-65); 2. 

Kompensacinės technikos išdavimo ir nuomos tvarkos aprašas (2024-09-

02, Nr. V-170); 3. Skalbimo paslaugos teikimo tvarkos aprašas (2024-10-

01, Nr. V-186); 4. Transporto paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos 

aprašas (2024-08-01, Nr. V-151); 5. Patvirtinta nauja „Pagalbos į namus 

paslaugų ataskaitos“ forma (2024-03-28, Nr. V-43). 

- 

 Paruošti tvarkos aprašai, reikalingi naujos 

paslaugos teikimui. Laikino atokvėpio 

paslauga. 

Parengtas Laikino atokvėpio paslaugų organizavimo tvarkos aprašas (2024-

11-20, Nr. V-230). - 

 Parengti ir patvirtinti dokumentai socialinių 

dirbtuvių veiklai vykdyti. 

Parengtas ir patvirtintas Socialinių dirbtuvių paslaugos teikimo ir 

organizavimo tvarkos aprašas (2024-09-02, Nr. V-168), Socialinių 

dirbtuvių tarybos reglamentas, (2024-10-03, Nr. V-189). Užpildyti 100 

proc. asmens darbinio užimtumo planai. Ruošiamos vidaus tvarkos 

taisyklės lengvai suprantama kalba. Parengta 75 proc. reikalingų vidinių 

dokumentų. 

- 

1.3. Skaitmenizuoti duomenis, dokumentaciją ir darbuotojų darbo priemones. 

Skaitmenizuoti duomenis, 

dokumentaciją ir darbuotojų 

darbo priemones. 

Skaitmenizuoti vidiniai dokumentai senyvo 

amžiaus asmenų globos namuose. 

 

Pamainų priėmimo–perdavimo žurnalas pildomas Excel forma. Paslaugų 

gavėjų sutikimus pradėta pildyti planšetinio kompiuterio pagalba, 

planuojama pradėti registruoti dokumentų valdymo sistemoje. 
- 

 Skaitmenizuoti individualios priežiūros 

darbuotojų darbo priemones paslaugose: 

pagalba į namus, dienos socialinė globa asmens 

namuose. 

Įdiegta išmanioji programėlė „SenjoroGo“. Programėlė skirta paslaugoms 

namuose koordinuoti, administruoti, sisteminti duomenis, gerinti paslaugų 

kokybei, teisingai darbo laiko apskaitai, darbuotojų atliekamų funkcijų 

kontrolei.  

45 proc. individualios priežiūros darbuotojų aprūpinti išmaniaisiais 

telefonais ir interneto ryšiu, teikiant paslaugą naudojasi mobiliąja 

programėle. 

Įstaigos lėšos – 

3 676,65 Eur   

1.4. Sukurti nuolat veikiančią darbuotojų ugdymo sistemą. 

Įdiegta darbuotojų ugdymo 

sistema. 

Veikianti Įstaigos darbuotojų ugdymo sistema.  „Supervizijose“ dalyvavo 87 proc. socialinių paslaugų srities darbuotojų. 

Likę 13 proc. – naujai įdarbinti. 

Organizuotos „intervizijos“ 4 kartus per metus, kurias vedė socialinių 

paslaugų įstaigos psichologas. Dalyvavo 83 proc. individualios priežiūros 

darbuotojų. 

SB lėšos – 

1066,76 Eur 

VB lėšos –         

5 067,00 Eur 

Įstaigos lėšos – 

2 666, 24 Eur 



 Tobulinti darbuotojų kompetenciją, vykdant 

vidinius mokymus, organizuojant tikslinius 

kvalifikacijos kėlimo mokymus, įgyvendinti 

mentorystę, naujokų palydėjimą / adaptaciją. 

Įstaigos darbuotojai 100 proc. įvykdė metinį privalomų kvalifikacijos 

kėlimo mokymų planą (apklausos duomenimis, net 94 proc. darbuotojų 

patenkinti 2024 metais organizuotais mokymais, 80 proc. darbuotojų 

patenkinti vidinių mokymų temomis). Iš jų 50 proc. po kompetencijos 

kėlimo mokymų, seminarų pasidalino žiniomis ir naujovėmis (pasirengdami 

atskirą pristatymą) su kitais įstaigos darbuotojais. Individualios priežiūros 

darbuotojai kvalifikaciją kėlė 1496 val., mokymuose dalyvavo 91 proc. visų 

Įstaigos individualios priežiūros darbuotojų. Kiti socialinių paslaugų srities 

darbuotojai kvalifikaciją kėlė 1500 val., mokymuose dalyvavo 100 proc. 

socialinių paslaugų srities darbuotojų. 

VB – 3523 Eur 

SB – 59 Eur 

Įstaigos lėšos –  

8 063 Eur 

 Naujų žinių, įgūdžių įgijimas, bei gerosios 

patirties sklaida komunikuojant su kitomis 

socialinės globos įstaigomis. Senyvo amžiaus 

asmenų globos namai. 

2024 metais vykta į Lauksargių globos namus, Liolių socialinės globos 

namus, Seredžiaus senelių globos namus siekiant įgyti žinių bei pasidalinti 

gerąja patirtimi. Dėl įvairių iškilusių klausimų reguliariai komunikuojama 

su Seredžiaus senelių globos namais, Kukarskės globos namais bei 

Smalininkų senjorų namais. Liolių socialinės globos namų darbuotojai buvo 

atvykę gerosios praktikos dalijimosi vizito. 2024 m. senyvo amžiaus asmenų 

globos namai tapo gerosios patirties vizitus priimančia įstaiga. 

- 

 Bent vieno iš globos centro darbuotojų 

atestacijos ir kvalifikacinės kategorijos įgijimas. 

1 Globos centro darbuotojas lankė mokymus, siekdamas įgyti Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos atestuoto asmens kvalifikaciją. Mokymai baigti, 

kvalifikacinė kategorija gauta. 

- 

 Darbuotojai išklausė globėjų ir įtėvių mokymo 

ir konsultavimo programą ir yra gavę 

pažymėjimus. 

2024 m. I pusmetį globos centro darbuotojos išklausė globėjų ir įtėvių 

mokymo ir konsultavimo programą ir šiuo metu visos globos centro 

darbuotojos turi pažymėjimus bei reikalingas rekomendacijas. 
- 

1.5. Įdiegti darbuotojų motyvavimo sistemą. 

Įstaigos darbuotojų 

individualių poreikių bei 

motyvacinių veiksnių analizė. 

Siekiant darbo kokybės efektyvumo atlikti 

darbuotojų individualių poreikių bei 

motyvacinių veiksnių analizę. 

Reguliariai, ne rečiau kaip kartą per 3 mėnesius, ilgamečiams darbuotojams, 

po pirmo mėnesio – naujai priimtiems darbuotojams vykdomi individualūs 

pokalbiai, siekiant išsiaiškinti darbuotojų savijautą darbinėje aplinkoje, 

sunkumus bei atliepti individualius darbuotojų poreikius. Taip pat parengta 

darbuotojų pasitenkinimo darbu bei motyvavimo priemonių taikymo anketa, 

išsiaiškinti darbuotojų motyvaciniai veiksniai. Iš anketinių duomenų matyti, 

kad darbuotojai darbe pakankamai motyvuoti, juos labiausiai motyvuoja 

galimybė kelti kvalifikaciją, vadovo palaikymas ir pasitikėjimas. 

- 

Patrauklios darbo aplinkos 

kūrimas.  

Patraukli darbo aplinka kokybiškam, efektyviam 

darbui senyvo amžiaus asmenų globos namuose. 

Darbuotojams skiriamas didelis dėmesys: atsižvelgiant į darbuotojų darbo 

krūvį buvo koreguoti darbo grafikai, įdarbinta valytoja. Kvalifikacijos 

tobulinimo programa sudaroma ne tik pagal kvalifikacijos kėlimo planą, bet 

ir atsižvelgiant į tuo metu iškilusį žinių poreikį (pagal nustatytą demencija 

sergančių asmenų mokymų poreikį organizuoti Kauno Kolegijos mokymai). 

- 



Darbuotojų darbo sąlygų 

gerinimas. 

Fizinė aplinka pritaikyta efektyviam ir saugiam 

darbui (Vydūno g. 56C, Jurbarkas). 

Atliktas įstaigos administracinių patalpų remontas.  Įstaigos lėšos – 

32 113,83 Eur 

 Pastato, esančio adresu: Vydūno g. 56C, 

Jurbarkas, stogo remonto darbai. 

Parengtas ir pateiktas investicinis projektas dėl objektui (unikalus Nr. 9491-

3000-3160), adresas: Vydūno g. 56 C, reikalingų remonto darbų. Atliktas 

paprastasis stogo remontas. Dalinės investicijos (stogo remonto darbai) 

leidžia pagerinti higienines sąlygas pastate, sudaro sąlygas įgyvendinti 

energijos taupymą ir užtikrina energetinės nepriklausomybės siekiamybę, 

bei likvidavo pavojų keliančią pastato konstrukcijų griūties grėsmę. 

SB lėšos – 

100 000 Eur 

Įstaigos lėšos – 

16 743,91 Eur 

  2024 m. lapkričio 26 d. pateikta paraiška Lietuvos energetikos agentūrai, 

vykdančiai Jungtinį projektą „Investicinė parama saulės elektrinėms 

sausumoje", paramai saulės elektrinės įsirengimui gauti. Iki metų pabaigos 

paraiškos vertinimo rezultatai nėra gauti. 

- 

 Pastato, esančio adresu: Vydūno g. 56C, 

Jurbarkas, patalpų remontas. 

Atliktas patalpų remontas, pritaikytas atvejo vadybos, bei socialinių 

darbuotojų darbui su šeimomis skyriaus specifikai. 

Įstaigos lėšos – 

43 466,73 Eur 

 Pastato, esančio adresu: Vytauto Didžiojo g. 

53C, Jurbarkas teritorijos aptvėrimas, stebėjimo 

sistemų įdiegimas. 

Tvora aptverta teritorija, esanti adresu: Vytauto Didžiojo g. 53C, Jurbarkas, 

ir įdiegta stebėjimo sistema aplink pastatą dėl globojamų vaikų saugumo. 

Įstaigos lėšos – 

16 672,10 Eur 

1.6. Užtikrinti mokymosi iš klaidų kultūrą. 

Klaidų toleravimo kultūros 

formavimas, fiksuojant 

nepageidaujamus įvykius bei 

juos aptariant susirinkimo 

metu. 

Fiksuoti nepageidaujamus įvykius, juos 

aptariant ir ieškant sprendimų. Senyvo amžiaus 

asmenų globos namai. Asmenų su negalia 

dienos centras. 

Sukurtas nepageidaujamų įvykių registras, kurio turinys aptariamas 

susirinkimų metu (1 dokumentas). 

Sukurtoje „Messenger“ susirašinėjimo platformoje darbuotojai aktyviai 

dalyvauja priimant sprendimus. Siekiant skubaus bendro sprendimų 

priėmimo įvairūs klausimai bei sunkumai aptariami ir darbuotojų 

susirinkimuose. 

- 

2. Strateginis tikslas. ORGANIZACINĖS KULTŪROS FORMAVIMAS. 

2.1. Užtikrinti darbuotojų įsitraukimą priimant sprendimus. 

Darbuotojų aktyvumas 

reiškiant savo pastebėjimus 

įvairiais klausimais, 

susijusiais su paslaugos 

teikimu ir jos kokybe.  

90 proc. darbuotojų jaučiasi įtraukiami į tvarkos 

aprašų rengimą ir koregavimą, metinį 

planavimą ir rezultatų vertinimą. 

Darbuotojų įtraukimas į ISGP kūrimą bei 

aptarimą siekiant tęstinumo. Senyvo amžiaus 

asmenų globos namai. 

Darbuotojų apklausos duomenimis 100 proc. darbuotojų jaučiasi įtraukiami 

į tvarkos aprašų rengimą ir koregavimą, metinį planavimą ir rezultatų 

vertinimą. 

Darbuotojų apklausos duomenimis visi 100 proc. darbuotojų sutinka arba 

sutinka iš dalies, kad yra įtraukiami į individualaus socialinės globos plano 

rengimą. Darbuotojų įsitraukimo indeksas išaugo 11,5 proc. 

- 

 Darbuotojai įtraukti į sprendimų priėmimą, 

lygiateisį dalyvavimą, vykdymą. Grupinio 

gyvenimo namai. 

Darbuotojų apklausos duomenimis, darbuotojų įsitraukimo indeksas – 100 

proc., 100 proc. dalyvavimas skyriaus rengiamuose susirinkimuose, 

mokymuose, talkose.  
- 



 Užtikrinti darbuotojų įsitraukimą priimant 

sprendimus. Darbuotojų pasiūlymai 

susirinkimų metu, naujos idėjos, priimti 

sprendimai protokoluojami, fiksuojami. 

Asmenų su negalia dienos centras. 

Darbuotojų apklausos duomenimis, 85 proc. darbuotojų jaučiasi įtraukiami 

priimant įvairius sprendimus, atsižvelgiama į jų pastebėjimus ir siūlymus 

dėl kokybiškesnės paslaugos teikimo. - 

 Darbuotojų įsitraukimas priimant sprendimus. 

90 proc. paslaugų teikimą koordinuojančių 

darbuotojų dalyvaus metodinės grupės 

susitikimuose. Organizuojami darbuotojų 

susirinkimai, metodinės grupės susirinkimai, 

skatinantys darbuotojų įsitraukimą priimant 

sprendimus. Socialinių paslaugų bendruomenei 

skyrius. 

75 proc. skyriaus darbuotojų dalyvavo metodinės grupės susirinkimuose. 

Parengta apklausa apie darbuotojų įtraukimą priimant sprendimus. 53 proc. 

darbuotojų jaučiasi visiškai įtraukiami į ISGP ir IPP planų rengimą, 42 proc. 

iš dalies įtraukiami. 82 proc. visiškai įtraukiami į metinių rezultatų 

vertinimą.  
- 

 Kolegialaus proceso įgyvendinimas priimant ir 

įgyvendinant sprendimus. Darbuotojų 

susirinkimai / pasitarimai (12 kartus per 

metus.). Pateikti 4 pasiūlymai dėl neefektyvių 

procesų ir su jais susijusių dokumentų 

eliminavimo, naujų dokumentų formų 

rengimui. Atvejo vadyba. 

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 13 susirinkimų: sudaryta atvejo vadybos, 

darbo su šeimomis ir individualios priežiūros darbuotojų Jurbarko rajone 

tvarkos aprašo peržiūros ir pakeitimo darbo grupė (2024-04-03, Nr. V-54). 

- 

 Užtikrinti darbuotojų įsitraukimą priimant 

sprendimus. Susirinkimus organizuoti 1 kartą 

per mėnesį, pateikti 4 pasiūlymus dėl algoritmų 

kūrimo, neefektyvių procesų ir su jais susijusių 

dokumentų eliminavimo, naujų dokumentų 

formų rengimui / esamų koregavimui. Šeiminiai 

namai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 8 susirinkimai: organizuoti periodiniai 

pasitarimai / susirinkimai, kurių intensyvumas 1 kartas per savaitę. 

Gerinta, prižiūrėta ir palaikyta Šeiminių namų gyvenamosios aplinkos 

kokybė. Pateikti pasiūlymai aplinkos apželdinimo klausimais. Vyko talka 

skirta šeiminių namų aplinkos jaukinimui. 
- 

2.2. Formuoti darbuotojų vidinės tvarkos susitarimus. 

Darbuotojų vidaus tvarkos 

taisyklių parengimas. 

Darbuotojai darbe vadovaujasi darbo tvarkos 

taisyklėmis. Senyvo amžiaus asmenų globos 

namai. Grupinio gyvenimo namai. Asmenų su 

negalia dienos centras. 

Darbuotojai dirba vadovaujantis nustatytomis vidaus tvarkomis, vidiniais 

susitarimais. Aktuali informacija pažymima darbuotojų kambaryje 

esančioje lentoje, susirašinėjimo programėlėje. Parengti papildomi 

dokumentai siekiant apibrėžti svarbiausius kasdienius darbus, krizines 

situacijas, parengti algoritmai joms valdyti. 

- 

Darbuotojų motyvavimo 

sistemos diegimas. 
Lanksčiai organizuojamas darbas, fizinės 

aplinkos pritaikymas, iki 10 proc. nuotolinio 

darbo laiko. Prisitaikant prie darbo aplinkos, 

darbo specifikos ir aplinkybes sąlygojančių 

Ataskaitiniu laikotarpiu darbuotojai, priklausomai nuo darbo specifikos ir 

aplinkybes sąlygojančių veiksnių turėjo galimybę dirbti nuotoliniu būdu (1 

dieną per savaitę). Taikomos įstatymuose numatytos lengvatos 

darbuotojoms, sugrįžusioms iš vaiko auginimo atostogų (32 val. darbo 

savaitė). 

- 



veiksnių (epidemiologinė, pandeminė ir pan. 

situacijos) pokyčių.  

2.3. Puoselėti organizacijos vertybes bei užtikrinti tradicijas. 

Nuolatinis, nenutrūkstamas 

Įstaigos renginių / išvykų 

organizavimas, tradicijų 

puoselėjimas. 

Dalyvavimas įstaigos rengiamuose 

tradiciniuose renginiuose / išvykose. 

Darbuotojų įsitraukimo indeksas iki 2025 metų 

išauga 20 proc. 

Senyvo amžiaus asmenų globos namai. Dalyvauta įstaigos 2023 metų 

ataskaitos pristatyme, sukurtas vaizdo žinių reportažas. Didelė įstaigos 

darbuotojų dalis dalyvavo tradicinėje Senyvo amžiaus asmenų globos namų 

šventėje „Gėlėta vasara“, „Senjorų savaitė“. Organizuotos 3 talkos: 

ruošiantis šventei „Gėlėta vasara“, lapų grėbimo bei „Kneipo tako“ 

atnaujinimo darbuose, į kuriuos įsitraukė ne tik Įstaigos darbuotojai bet ir 

nakvynės namų paslaugų gavėjai. Darbuotojų įsitraukimo indeksas – 49 

proc. 

- 

  Grupinio gyvenimo namai. Dalis grupinio gyvenimo namų darbuotojų 

dalyvavo visuose Įstaigos organizuojamuose tradiciniuose renginiuose. 
Darbuotojų įsitraukimo indeksas – 50 proc. 

- 

  Asmenų su negalia dienos centras. Suorganizuotos 4 talkos. Įstaigos 

aplinkos tvarkymas, žemės parengimas žolės sėjimui, gėlyno apželdinimo 

darbai, rudens aplinkos tvarkymo darbai. Į talkas įsitraukė 50 kitų skyrių 

darbuotojų, taip pat buvo įtraukti nakvynės namų gyventojai.  

Darbuotojų įsitraukimo indeksas – 33 proc. 

 

  90 proc. paslaugas koordinuojančių darbuotojų dalyvavo tradiciniuose 

renginiuose. Parengtoje darbuotojų apklausoje apie įsitraukimą 91 proc. 

skyriaus darbuotojų teigė, jog jaučiasi įtraukiami į Įstaigos organizuojamus 

renginius. 

- 

3. Strateginis tikslas. PASLAUGŲ KOKYBĖS DIDINIMAS. 

3.1. Tobulinti paslaugų valdymą. 
Metinių veiklos planų ir 

pusmečio / metinių ataskaitų 

peržiūra. 

Nuolatinė veiklos įgyvendinimo stebėsena, 

numatomos tobulinimo kryptys. Peržiūrų 

skaičius – 3. 

Peržiūrėtos veiklos ataskaitos, aptariant 2024 m. I pusmečio rezultatus bei 

metinės veiklos ataskaitos, 2025 metų veiklos planai. Peržiūrų skaičius – 3. - 

Senyvo amžiaus asmenų globos namai. 

Socialinė integracija 

dalyvaujant socialinių 

partnerių renginiuose. 

Paslaugų gavėjų darbinių 

įgūdžių palaikymas.  

Organizuoti sveikos 

gyvensenos prevencines 

programas. 

Palaikomi darbiniai įgūdžiai, įsitraukimas į 

vietos bendruomenės veiklas, renginius, 

socialinės atskirties mažinimas. 

Dalyvauta 22-ose išvykose (renginiuose), inicijuotuose kitų įstaigų. 

Dalyvauta Eržvilko gimnazijos organizuotoje „Kaziuko mugėje“, šventėje 

„Gėlėta vasara“. Organizuotos popietės: „Kneipo tako nauda fizinei ir 

emocinei sveikatai“ bei „Liepžiedžių skynimas“, skirta diskusijoms apie 

sveikatos stiprinimą natūraliomis gamtinėmis priemonėmis. Taip pat su 

paslaugų gavėjais vykta į Lietuvos samariečių Jurbarko krašto bendrijos 

organizuotą paskaitą apie alkoholio žalą. Atkreiptinas dėmesys, kad 

prastėjant paslaugų gavėjų sveikatos būklei darbinius įgūdžius palaiko vis 

- 



mažiau paslaugų gavėjų. Tačiau net 28,6 proc. paslaugų gavėjų pabrėžia, 

kad pagerėjo jų darbiniai įgūdžiai. 

Asmenų su negalia dienos centras. 

Dienos centro veiklos 

viešinimas. 

 

Paruošti bei savivaldybės įstaigose išplatinti 

informacinius lankstinukus apie dienos centro 

veiklą bei paslaugų prieinamumą. 

Pagaminti ir išplatinti lankstinukai – 100 vnt. Jurbarko rajono savivaldybės 

seniūnijose, bendruomenėse. - 

Užtikrinti dienos socialinės 

globos paslaugų prieinamumą 

nepriklausomai nuo 

gyvenamosios vietos. 

Naujų paslaugų gavėjų iš gretimų seniūnijų 

paieška bei pritraukimas; pavėžėjimo paslaugos 

galimybių paieška bei užtikrinimas. 

Asmenų su negalia dienos centre 2 nauji lankytojai. 1 lankytojas lanko 

dienos centrą iš kitos seniūnijos. 
- 

Bendradarbiavimo 

palaikymas įvairiais 

klausimais su paslaugos 

gavėjų įstatyminiais atstovais. 

Paslaugų gavėjai ir jų įstatyminiai atstovai 

įtraukiami į bendras veiklas, siekiant sklandaus 

bendradarbiavimo. 

Organizuotos bendros šventės, užsiėmimai, susirinkimai įvairiais paslaugos 

teikimo klausimais. Sudarant ISGP įtraukti artimieji. Iškelti paslaugų 

gavėjams uždaviniai ir įgyvendinimo laikotarpis. Atliekant  paslaugų 

gavėjų kasmetinius poreikių vertinimus, įtraukti artimieji. 

- 

Ugdyti kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų 

turinčius dienos centro 

lankytojus, pasitelkiant 

alternatyvią komunikaciją. 

Alternatyvios komunikacijos priemonių 

įsigijimas per Techninės pagalbos priemonių 

centrą, jų taikymas ugdant paslaugų gavėjų 

bendravimo įgūdžius. 

Pagaminta užimtumo veiklos lenta. Ugdomi paslaugų gavėjų bendravimo 

įgūdžiai, ypatingai tiems paslaugų gavėjams, kurie turi kalbos sutrikimų. 

Kiekvienas gali lentoje susidėlioti dienotvarkę, galimybę pasirinkti kokiose 

veiklose nori dalyvauti, mokosi orientuotis laike. Keletas dienos centro 

lankytojų, su darbuotojų pagalba, geba pasirinkti norimą veiklą ir 

susidėlioti pagal dienos planą. Pagamintas 1 rinkinys. 

 

- 

Dienos socialinės globos asmens namuose, socialinės priežiūros ir bendrosios socialinės paslaugos. 

Stabili paslaugų valdymo ir 

kokybės vertinimo sistema. 

Rezultatų rodikliai vertinami pagal kokybės 

sertifikavimo sistemos (EQUASS) 

reikalavimus. Atnaujinta gyvenimo kokybės 

vertinimo anketa. Gyvenimo kokybės augimas 

5 proc. Gyvenimo kokybės anketa bus 

atnaujinama laikantis (EQUASS) kokybės 

standarto. Vykdomas pasiruošimas EQUASS 

išoriniam auditui. Pasitenkinimas paslaugomis 

85 proc. 

Paruošta anketa apie paslaugų gavėjų pasitenkinimą gaunamomis 

paslaugomis ir skyriaus teikiamų paslaugų kokybę atitinkanti EQUASS 

standartą. Apklausoje dalyvavo 65 proc. pagalbos į namus paslaugų gavėjų. 

100 proc. apklaustųjų teigia, kad gaunamos paslaugos jiems labai svarbios, 

98 proc. gauna pakankamai dėmesio iš darbuotojų bei rekomenduotų 

paslaugas kitiems. 97 proc. visiškai patenkinti paslaugomis, 3 proc. iš dalies 

patenkinti. 98 proc. teigia, kad paslaugos kokybiškos, pateisina lūkesčius.  

- 

Grupinio gyvenimo namai. 

Kasdieninio gyvenimo 

įgūdžių ugdymas grupinio 

gyvenimo namuose. 

5 proc. grupinio gyvenimo namų paslaugų 

gavėjų įsilieja į bendruomenės gyvenimą, kuria 

jaukią namų aplinką. 

Patys paslaugų gavėjai sodino vaiskrūmius, vaismedžius, kūrė jaukią 

gyvenamąją aplinką. 1 paslaugų gavėja ištekėjo ir išvyko gyventi 

savarankiškai. 

Įstaigos lėšos 

– 1 341 Eur 



Bendradarbiauti su paslaugos 

gavėjų tėvais / globėjais. 

1 renginys. 1 susirinkimas. Tėvų / globėjų 

įsitraukimo indeksas – 20 proc. 

Bendravimas su dalies paslaugų gavėjų tėvais / globėjais vyksta nuolat 

telefonu. Kadangi paslaugų gavėjų artimieji yra iš skirtingų miestų, 

organizuoti susirinkimų nepavyksta. Artimieji nėra aktyvūs šiuo klausimu. 
- 

Finansinis raštingumas, 

pirkinių planavimas grupinio 

gyvenimo namų maisto 

gamybai. 

Paslaugų gavėjų įsitraukimas į veiklą – 20 proc. Rodiklis įgyvendintas 100 proc. Kartą per savaitę planuojami ir vykdomi 

pirkimai su 4 paslaugų gavėjais (paslaugų gavėjams keičiantis). Kartą per 

mėnesį vykdomi mokesčių mokėjimai su 7 paslaugų gavėjais. 
- 

Atvejo vadyba ir socialinis darbas su šeimomis. 
Stabili paslaugų kokybės 

vertinimo sistema. 

Atkryčių, laikinųjų globų monitoringas. 

Sumažėjęs pasikartojančių atvejų skaičius – 12 

proc. Paslaugų teikimo trukmė, esant 

atkryčiams, sutrumpėja 20 proc. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 23 atkryčiai. Iš jų 4 atvejai yra su stebimu 

ilgėjančiu paslaugų poreikiu ir 13 atvejų su trumpėjančiu paslaugų poreikiu, 

likusieji 5 su tokiu pačiu paslaugų teikimo laikotarpio poreikiu. Per 

ataskaitinį laikotarpį 21 vaikui nustatyta laikinoji globa (rūpyba), iš jų 8 

vaikams nustatyta arba yra priimti sprendimai kreiptis į teismą dėl 

nuolatinės globos nustatymo (neterminuoto tėvų valdžios ribojimo). 15 

vaikų laikinosios globos (rūpybos) laikotarpis truko 6 mėn. arba trumpiau. 

Ilgiau nei 6 mėn. laikinoji globa truko / trunka 6 vaikams. 2023 m. 

nustatytos laikinosios globos laikotarpiai persikėlę į ataskaitinį laikotarpį 

buvo 5 vaikams, 3 iš jų grįžo gyventi į savo biologines šeimas, o 2 nustatyta 

nuolatinė globa (rūpyba). 56,5 proc. paslaugų gavėjų, kuriems įvykus 

atkryčiui trumpėja paslaugos teikimo laikotarpis.  

71,4 proc. atvejų, kai taikomos laikinosios globos (rūpybos) laikotarpis 

truko 6 mėn. arba trumpiau. Ilgiau nei 6 mėn. trunkančios laikinosios globos 

(rūpybos) 28,6 proc. atvejų. 

- 

Paslaugų vertinimo įrankio 

naudojimas. 

Socialinių / tėvystės įgūdžių poreikių vertinimo 

formos, (leidžiančios įvertinti pokytį nuo 

paslaugos teikimo pradžios iki poreikių 

pervertinimo) naudojimas 100 proc. paslaugų 

gavėjų. Paslaugų kokybės atitikimas 

individualiems šeimų poreikiams, teikti 

pasiūlymus / rekomendacijas dėl paslaugų 

vertinimo įrankio tobulinimo. 

Pagal atliktą pirminį poreikių vertinimą iki 2024-12-31, sukurtą socialinių 

/ tėvystės įgūdžių poreikių vertinimo formą, taikomą visoms šeimoms 

individualiai, atlikti pervertinimai (kas 12 mėn.) arba anksčiau, nutraukus 

socialinės priežiūros šeimoms paslaugas (konkrečiai šeimai). 

Rezultatų aptarimas ir naujinimas. Išaugę paslaugų gavėjų tėvystės / 

socialiniai įgūdžiai 50 proc. 

- 

Globos centras. 
Duomenų rinkimas ir 

įvertinimas apie globos centro 

teikiamų paslaugų kokybę ir 

rezultatus. 

Individualaus anketavimo metu gautų duomenų 

analizavimas ir rezultatų viešinimas. Tikslinė 

grupė – globėjai (rūpintojai ir budintys 

globotojai). 

Atlikta 1 apklausa globėjams apie „žaliuosius koridorius“ ir paslaugas 

vaikams, kurios yra prieinamos Jurbarko rajono savivaldybėje. Atlikta 

apklausa apie teikiamų paslaugų kokybę, dalyvavo 14 respondentų. Labai 

gerai vertina – 59,26 proc., gerai – 35,42 proc. 

- 



 Imtis iniciatyvos, numatant vaiko galimų 

globėjų variantus ir proaktyviai bendradarbiauti 

su atvejo vadyba. 

Organizuoti susirinkimai su atvejo vadyba. 2024 metais apgyvendinti 

vaikai pas budinčias globotojas buvo ne ilgiau nei 1 metus. - 

Stiprinti globėjų ir įtėvių 

bendruomenę. 

Renginių, savitarpio grupių organizavimas. Organizuoti 2 vieši renginiai Vaikų globos savaitės metu: 2024-06-25 vyko 

vaikų globos savaitės atidarymo šventė „Pasimatuok sparnus Jurbarke“, 

2024-06-27 „Pasivaikščiojimas su budinčiomis globotojomis“; 

2024-06-29 globos centro darbuotojai ir 18 globėjų šeimų vyko į Vaikų 

globos savaitės festivalį Druskininkuose. Žygis organizuotas 2024-10-29 

dalyvavo 6 globėjų šeimos ir 2 šeiminių namų šeimynos (iš viso 14 

suaugusiųjų ir 21 vaikas). Metinis padėkos renginys globėjams 

organizuotas lapkričio 29 d. Dalyvavo 17 šeimų. 

SB – 740 Eur 

Didinti informuotumą apie 

globą ir įvaikinimą, globos 

centro veiklą. 

Straipsnių kūrimas ir publikavimas įstaigos 

interneto puslapyje, socialiniuose tinkluose. 

Straipsnių apie globą publikavimas rajoninėje 

spaudoje. Plakatų ir lankstinukų gamyba apie 

globą, įvaikinimą ir jų afišavimas viešose 

vietose. Dalyvavimas bendruomenių 

renginiuose, pristatant įvairias globos formas. 

Vaizdo įrašo apie globos centrą kūrimas ir 

viešinimas. 

Nuolat vykdoma informacijos sklaida ir dalinimasis aktualia informacija. 

Bendradarbiaujama su laikraščio „Šviesa“ redakcija. Iš viso per 2024 m. 

laikraštyje buvo publikuoti 6 straipsniai. Pagaminta 100 lankstinukų ir 50 

plakatų. Užsakyti 5 didelio formato plakatai ir iškabinti Jurbarko miesto 

stotelėse. Viešinimo tikslais pirktos reprezentacinės priemonės. 2024-05-04 

dalyvauta Jurbarko miesto ir verslo dienose, viešinant vaikų globą. 2024-

09-24 dalinti informaciniai lankstinukai „Namo grįžtančios istorijos“ 

šventėje Jurbarko mieste. Globos centras organizavo uždarą renginį 

Jurbarko krašto globėjų bendruomenei Vaiko dienos ir šeimų mėnesio 

proga (2024-05-17). Nuo 2024-12-06 viešoje erdvėje platinamas vaizdo 

įrašas apie globos centrą. 

- 

Nakvynės namai. 

Tobulinti paslaugų valdymą. 

Ilgalaikis bendradarbiavimas 

su institucijomis ir 

organizacijomis, 

teikiančiomis socialines 

paslaugas. 

Teikti kokybiškas socialines paslaugas: 

apgyvendinimo nakvynės namuose, laikino 

apnakvindinimo paslaugas ir smurto artimoje 

aplinkoje pavojų keliančiam asmeniui 

paslaugas, skatinanti paslaugų gavėjų 

įsitraukimą į bendruomenines, socialines 

akcijas, bendras įstaigos veiklas.  

Vykdomas nakvynės namų paslaugų viešinimas įstaigos interneto 

puslapyje. Nakvynės namų paslaugų gavėjų įtraukimas į bendras įstaigos 

veiklas: pavasarinė, rudeninė talkos ir senyvo amžiaus asmenų globos namų 

projektinės veiklos įgyvendinimas: „Kneipo tako“ įrengimas. Atliktas 

kosmetinis remontas nakvynės namų bendrosiose patalpose. 

 

- 

Šeiminiai namai. 

Tobulinti paslaugų valdymą. 80 proc. globotinių (rūpintinių) įtraukti į 

įvairius buities darbus, bendras kasdienes 

veiklas. 

Atliktos paslaugų gavėjų apklausos metu paaiškėjo, kad įtraukta 100 proc. 

globotinių (rūpintinių). - 

3.2. Įdiegti kokybės valdymo sistemą. 



Nustatyti teikiamų paslaugų 

vertinimo rodiklius. 

Suteiktų paslaugų vertinimo anketos 

parengimas, gautų duomenų analizė ir 

korekcinių veiksmų nustatymas bei taikymas. 

Parengta anketa (asmenų su negalia dienos centras) – suinteresuotų šalių 

pasitenkinimo gaunama paslauga apklausa. - 

 Aktyvus paslaugų gavėjų vykdytų veiklų bei 

renginių aptarimas. 

Asmenų su negalia dienos centre 1 kartą per savaitę vykdomi ,,Draugų rato“ 

aptarimai po savaitės vykusių užimtumo veiklų. Paslaugų gavėjai aktyviai 

įsitraukia į veiklų aptarimus, daugiau bendrauja, geba išsakyti savo 

nuomonę: kas patiko, kas nepatiko, kur norėtų važiuoti ar kokia mėgstama 

veikla užsiimti.  

- 

Darbuotojų motyvacinių 

veiksmų analizė. 

Reikalinga parengti ir kasmet tobulinti anketą. Sukurta anketa, apklausti darbuotojai. Remiantis darbuotojų apklausos 

2024 m. duomenimis, svarbiausi darbe veiksniai: lankstus darbo grafikas 

(50 proc.), galimybė mokytis ir tobulėti (37,5 proc.), darbo užmokestis 

(12,5 proc.). 

- 

Nustatyti teikiamų paslaugų 

rezultatų vertinimo rodiklius 

ir kokybės vertinimo įrankius. 

Fiksuojamos neatitiktys teisės reikalavimams, 

rengiami tobulinimo planai ir jie įgyvendinami. 

Vidaus auditų metu bei vertinant socialinės globos paslaugų atitiktį 

socialinės globos normoms, nustatytos ir Neatitikčių registre I pusmetį 

užregistruotos 6 neatitiktys. II pusmetį vidaus auditų ir atitikties socialinės 

globos normoms vertinimo metu nustatyta ir užregistruota 61 neatitiktis. 

Parengti vidaus audito radinių tobulinimo veiksmų planai, socialinės globos 

paslaugų kokybę užtikrinančių priemonių planai. 

- 

Kokybės vadybos sistemos 

įstaigoje sertifikavimas ir 

įgyvendinimas. 

Įgyti įstaigos teikiamų paslaugų kokybę ir jos 

tobulinimą įrodantys sertifikatai. 

Įgyti įstaigos teikiamų paslaugų kokybę ir jos tobulinimą įrodantys 

sertifikatai.  - 

3.3. Stiprinti ilgalaikį bendradarbiavimą su išoriniais partneriais dėl tinkamų ir kokybiškų paslaugų užtikrinimo. 

Senyvo amžiaus asmenų globos namai. 

Puoselėjamos nuolatinio 

bendradarbiavimo su 

išoriniais partneriais 

tradicijos. 

Kasmet organizuojamos tradicinės šventės, 

įtraukiami išoriniai partneriai ir bendruomenė. 

Tęsti bendradarbiavimą su ilgalaikiais 

savanoriškos veiklos partneriais bei naujų 

partnerių paieška. 

Suorganizuotas tradicija tapęs renginys „Gėlėta vasara“. Anketinės 

apklausos duomenimis 90,5 proc. paslaugų gavėjų mano, kad šventė 

pagerino jų gyvenimo kokybę. Šventėje „Gėlėta vasara“ dalyvavo 

Seredžiaus senelių globos namų gyventojai, kurie prisidėjo prie jungtinio 

senjorų šokio kūrimo. Rudenį dalyvauta Kidulių dvare, jungtiniame globos 

namų renginyje senyvo amžiaus dienai paminėti. Vietos bendruomenė 

nuolat kviečiama dalyvauti senelių namų organizuojamuose renginiuose. 

Per pirmąjį pusmetį vietos bendruomenės nariai dalyvavo ne mažiau kaip 

12 renginių, tuo tarpu 2023 m. bendrų renginių surengta 8. Bendruomenės 

įsitraukimas išaugo 30 proc. Į ilgalaikę savanorišką veiklą įsitraukė 4 

savanoriai: du vietos bendruomenės nariai, dvi Smalininkų technologijų ir 

verslo mokyklos studentės. 

ŽUM parama – 

4000 Eur. 

Rėmėjų 

parama. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

Asmenų su negalia globos namai. Asmenų su negalia dienos centras. 



Plėtoti profesinį 

bendradarbiavimą ir gerosios 

patirties sklaidą su kitomis, tą 

pačią paslaugą teikiančiomis, 

įstaigomis. 

Naujų žinių, įgūdžių įgijimas bei gerosios 

patirties sklaida komunikuojant su kitais  

gretimų savivaldybių asmenų su negalia dienos 

centrais. 

Lankytasi Vilniuje esančiame dienos centre ,,Šviesa“. 1 susitikimas. 

Bendradarbiavimas ir gerosios patirties sklaida su socialinės globos įstaiga. 

Naujų žinių, įgūdžių įgijimas. Gauta dovanų – alternatyviosios 

komunikacijos 3 knygas, kuriomis yra galimybė geriau komunikuoti su 

paslaugų gavėjais, turinčiais kalbos sutrikimų negalią. 

- 

Skatinti paslaugų gavėjų 

socialinę integraciją į 

bendruomenėje vykdomas 

veiklas, renginius. 

Socialinės atskirties mažinimas. Savanorių, 

rėmėjų paieška ir pritraukimas.  

 

Buvo vykdomas nuolatinis bendradarbiavimas su įvairiomis įstaigomis. 

Suorganizuotos 22 išvykos į vykstančius renginius. Dalyvauta akcijoje 

,,Dosnumo krepšelis“. Dienos centre lankosi „Jurbarkas gyvas“ savanoriai, 

gauta Jaunimo savanorius priimančios organizacijos akreditacija. Su 1 

savanoriu sudaryta sutartis dėl savanoriško darbo. 

- 

Dienos socialinės globos asmens namuose, socialinės priežiūros ir bendrosios socialinės paslaugos. 
Puoselėti nuolatinio 

bendradarbiavimo su 

išoriniais partneriais 

tradicijas. 

Stiprinamas ilgalaikis bendradarbiavimas su 

išoriniais partneriais, siekiant kokybiško 

paslaugų teikimo užtikrinimo. Organizuotos 

įvairios akcijos. Siekiant kokybiško paslaugų 

teikimo paruošta apklausa, skirta išoriniams 

partneriams. 

Organizuota akcija „Padovanok gerumą“, kurios metu dovanėlės išdalintos 

70 proc. paslaugų gavėjų. Organizuota akcija „Dovanų mainai“, 50 proc. 

paslaugų gavėjų gavo dovanas (dėmesys skirtas mažas pajamas 

gaunantiems ir vienišiems asmenims). Paruošta anketa, kurioje dalyvavo 5 

išoriniai partneriai. 80 proc. asmenų teikiamas paslaugas ir gaunamą naudą 

įvertino gerai, 20 proc. – vidutiniškai. 100 proc. apklaustųjų gerai įvertino 

darbuotojų kompetenciją, 60 proc. pažymėjo, kad informacija pateikiama 

aiškiai ir išsamiai. 

- 

Atvejo vadyba ir socialinis darbas su šeimomis. 
Ilgalaikis bendradarbiavimas 

su institucijomis ir 

organizacijomis, 

teikiančiomis socialines 

paslaugas riziką 

patiriančioms šeimoms ir (ar) 

jų nariams. 

Nuolatinio bendradarbiavimo su išoriniais 

partneriais tradicijų puoselėjimas, ne mažiau 2 

susitikimai per metus. 

Suorganizuoti daugiau kaip 3 susitikimai su įvairiomis įstaigomis ir 

organizacijomis. Tęsiamas bendradarbiavimas su išoriniais partneriais. 

- 

Nuoseklus, sistemingas 

bendradarbiavimas su globos 

centru (vidiniais partneriais). 

Stiprinti atvejo vadybos ir globos centro 

bendradarbiavimą, siekiant savalaikės aktualios 

informacijos sklaidos tarp specialistų. Ne 

mažiau 4 susitikimai per metus (1 susitikimas 

per ketvirtį). 

1 kartą per ketvirtį organizuoti susitikimai su globos centro specialistais. - 

Globos centras. 
Viešinti globos centro veiklą, 

bendradarbiaujant su 

įvairiomis institucijomis. 

Viešinimo priemonių (stendo ir lankstinukų 

stovo) pastatymas Jurbarko rajono savivaldybės 

įstaigose. 

 

Priemonės afišuotos 3 įstaigose. 4 įstaigose pastatytos viešinimo priemonės 

(stendas, stovas su lankstinukais). 24 filialuose iškabinti plakatai. 
- 



Sklandus bendradarbiavimas. Inicijuoti ir organizuoti susitikimus su įvairių 

institucijų ir įstaigų atstovais globos centro 

veiklos bei globos ir įvaikinimo viešinimo 

klausimais. 

Organizuoti atskiri 6 susitikimai. 

- 

Šeiminiai namai. 
Organizuoti formalųjį ir 

neformalųjį ugdymą 

globotiniams (rūpintiniams).  

Neformaliame ugdyme dalyvauja 100 proc. 

globotinių (rūpintinių) t. y. kiekvienas vaikas 

lanko bent po 1 būrelį. 

Neformaliame ugdyme dalyvauja 84,6 proc. globotinių (rūpintinių) t. y. 11 

vaikų (iš 13) lanko bent po 1 būrelį. Socialiniai darbuotojai vadovaujasi 

žiniomis, kurios padeda užtikrinti pilnavertį ugdymo procesą. Sudaromos 

visapusiškos raidos sąlygos atsižvelgiant į vaiko amžių, unikalumą. 

- 

Užtikrinti ilgalaikį 

bendradarbiavimą su 

institucijomis ir 

organizacijomis, 

teikiančiomis socialines 

paslaugas be tėvų globos 

likusiems vaikams.  

2 susitikimai per ataskaitinį laikotarpį. Vyko nuolatinis ir intensyvus bendradarbiavimas su išoriniais partneriais. 

Suorganizuota 16 susitikimų su išoriniais partneriais.  

- 

Nakvynės namai. 
Užtikrinti ilgalaikį 

bendradarbiavimą su 

institucijomis ir 

organizacijomis, 

teikiančiomis socialines 

paslaugas socialinę riziką 

patiriantiems asmenims. 

Nuolatinis bendradarbiavimas su išoriniais 

partneriais. 

Susitikimo iniciavimas savivaldybėje dėl paslaugų gerinimo su įvairių 

institucijų atstovais. Dalyvavimas Užimtumo tarnybos organizuotame 

susitikime su socialinių paslaugų atstovais, aptartos bendradarbiavimo ir 

paslaugų prieinamumo galimybės. Susitikimas verslo centre su VšĮ „Kovos 

su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu centras“ (KOPŽI): veiklos 

pristatymas, diskusija apie pagalbą socialinę atskirtį patiriantiems 

asmenims ir bendradarbiavimo galimybes. Nuolatinis bendradarbiavimas 

su Lietuvos Samariečių bendrija, Jurbarko „Caritas“ bei jų savanoriais. 

Nuolatinis bendradarbiavimas su probacijos tarnyba. Susitikimas ir 

bendradarbiavimas su VšĮ „ETERNA VITA“ atstovu. Bendradarbiavimas 

su visuomenės sveikatos stiprinimo specialistu. Projekte „Kompleksinės 

paslaugos (KOPA)“ dalyvauta ir išklausyti mokymai. Nuolatinis 

bendravimas ir gerosios patirties dalijimasis su kolegomis iš Jonavos, 

Alytaus, Tauragės ir Raseinių nakvynės namų, siekiant gerosios patirties 

pasidalijimo įvairiais paslaugos teikimo klausimais. 

- 



 

2 lentelė. 2023–2024 metais teiktos socialinės paslaugos ir gavėjų skaičiaus pokytis. 

Socialinių paslaugų rūšys pagal žmonių socialines grupes Metai 

 2023 2024 

Ilgalaikė socialinė globa (senyvo amžiaus asmenys) 29 33 

Trumpalaikė socialinė globa (senyvo amžiaus asmenys) 6 7 

Ilgalaikė socialinė globa (asmenys su proto negalia) 10 10 

Trumpalaikė socialinė globa (asmenys su proto negalia) 1 0 

Dienos socialinė globa institucijoje (asmenys su proto negalia) 14 14 

Dienos socialinė globa asmens namuose (vidutinis paslaugų gavėjų 

skaičius per mėnesį) 

43 37 

Pagalba į namus (vidutinis paslaugų gavėjų skaičius per mėnesį) 110 121 

Asmeninis asistentas 2 2 

Laikinas atokvėpis (prižiūrimo asmens namuose) 0 1 

Laikinas atokvėpis (įstaigoje) 0 2 

Atvejo vadyba ir socialinis darbas su šeimomis, patiriančiomis riziką 132 112 

Laikinas apnakvindinimas nakvynės namuose* 10 19 

Laikinas apnakvindinimas pagal smurto orderį 4 7 

Apgyvendinimas nakvynės namuose 12 13 

Higienos paslaugos: dušas, skalbykla* 1132 935 

Aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis* 232 252 

Transporto paslauga 23 11 

Globėjų ir įtėvių mokymo ir konsultavimo paslaugos** 145 167 

Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti sprendimus 

savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje vertinimas 
96 120 

Grupinio gyvenimo namai 0 22 

Bendruomeniniai vaikų globos namai  

(šeiminiai namai nuo 2024-07-01) 
0 13 

Socialinės dirbtuvės  0 14 

Socialinės dirbtuvės – skalbykla* 0 477 

Paslaugų plėtojimas (projektinė veikla): 

Integralios pagalbos teikimas Jurbarko rajono savivaldybės 

gyventojams 

27 24 

*  suteiktų paslaugų skaičius (ne unikalių klientų skaičius); 

** įskaitant projektinėje veikloje dalyvavusius asmenis. 

 

2024 metų projektinių veiklų, kurios finansuotos Europos Sąjungos lėšomis, rezultatai.  

1. „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“ (Nr. 07-003-P-0001). 

Projekto pradžia – 2023-01-02. Numatoma projekto pabaiga – 2026-12-31. Projekto metu teikiamos 

dienos socialinės globos ir slaugos paslaugos asmens namuose. Projektas finansuojamas 2021–2027 

m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos „Europos socialinio fondo +“ ir 2021–2027 m. Europos 

Sąjungos struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšomis. Ataskaitiniu laikotarpiu integralios 

pagalbos paslaugos buvo suteiktos 24 unikaliems asmenims, iš kurių 5 paslaugų gavėjams paslaugos 

teikimas buvo nutrauktas asmenims mirus. Integralios pagalbos paslaugų teikimo mobiliąją 

komandą sudaro: 1 kineziterapeutas, 1 bendrosios praktikos slaugytojas, 6 bendrosios praktikos 

slaugytojo padėjėjai. 2024 m. praplėstas paslaugų teikimas kaimiškose seniūnijose (daugiausia 

paslaugų teikta Seredžiaus sen.). Didžiausias poreikis išlieka higienos paslaugų teikimui (maudymas 

mobilioje vonioje, plaukų priežiūra, kojų nagų priežiūra ir kt.). 

2. „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ (Nr. 

07-016-P-0001). Projekto pradžia – 2023-07-01. Numatoma projekto pabaiga – 2026-06-30. 

Partneriai – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Jurbarko rajono savivaldybės administracija. Rezultatai: teikiamos psichologo 



  

konsultacijos globėjams, globojamiems vaikams, biologiniams globojamų vaikų tėvams. Per 2024 

m. suteiktos 182 psichologo konsultacijos. Globos centro specialistams organizuojami reguliarūs 

metodiniai pasitarimai, konsultacijos, nemokami kvalifikacijos kėlimo mokymai. 

3. „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, 

Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ (Nr. 07-018-P-0001). Projekto pradžia – 2024-05-02. 

Numatoma projekto trukmė – 40 mėnesių. Projektą įgyvendina Asmens su negalia teisių apsaugos 

agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, vienas iš projekto 

partnerių – Jurbarko rajono savivaldybės administracija. Tikslas – ugdyti darbingo amžiaus asmenų, 

turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią (toliau – asmenys), socialinius ir darbinius įgūdžius, 

skatinti jų savarankiškumą ir gyvenimą bendruomenėje ir, atsižvelgiant į asmenų individualius 

poreikius, skatinti jų užimtumą atviroje darbo rinkoje. Socialinių dirbtuvių veikla finansuojama 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, vykdant 

institucinės globos pertvarkos antrąjį etapą, įgyvendinant projektą „Nuo globos link galimybių: 

bendruomeninių paslaugų plėtra“. 

4. Projektas „Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas Lietuvoje“ (Nr. 07-008-P-0001). 

Projekto pradžios data 2023-08-18. Numatoma projektą pabaigti 2029-01-31. Projekto tikslas – 

sudaryti sąlygas gerinti ir tobulinti socialinių paslaugų kokybę Lietuvoje veikiančioms socialinių 

paslaugų organizacijoms. Projekto metu dalyvaujančios organizacijos gali palaikyti EQUASS 

sistemą ir pratęsti EQUASS Assurance sertifikato galiojimą.  

 

Kokybės užtikrinimas. 

Pakartotinai įdiegta EQUASS sistema.  

Diegiama kokybės vadybos sistema pagal kokybės standarto ISO 9001:2015 reikalavimus. 

Atliktos paslaugų gavėjų paslaugų vertinimo apklausos, suinteresuotų šalių įstaigos 

vertinimas. 

Vertinama atskirų paslaugų globos normų atitiktis. 

Tyrimų ataskaitos viešinamos Įstaigos tinklalapyje adresu: www.jurbarkosp.lt. 

 

IV. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VADOVĄ IR JO VEIKLĄ 

 

Jurbarko rajono savivaldybės mero 2023-10-31 potvarkiu Nr. P7-244 nuo 2023-11-03 

Sandra Klimienė paskirta į viešosios įstaigos „Jurbarko socialinės paslaugos“ direktoriaus pareigas. 

VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ direktoriaus išsilavinimas – aukštasis universitetinis, magistro 

laipsnis. Direktorius, įgyvendindamas jam pavestas funkcijas ir pareigas, vadovaujasi VšĮ „Jurbarko 

socialinės paslaugos“ 2022–2025 metų strateginiu veiklos planu. Vadovo tikslas – užtikrinti 

nepertraukiamą kokybiškų paslaugų teikimą paslaugų gavėjams, sukurtų ir patvirtintų metinių planų 

įgyvendinimą, naujų paslaugų teikimo užtikrinimą. 

Įstaigos veiklos proceso kokybei užtikrinti buvo inicijuoti ir atlikti pagrindiniai darbai:  

darbo sąlygų darbuotojams gerinimas, paslaugos teikimo sąlygų gerinimas paslaugų gavėjams, 

naujai pavestų paslaugų diegimas ir sėkmingas jų įgyvendinimas, vykdomas efektyvinimas 

skirtingose paslaugose. Vykdyta Įstaigos metinio veiklos plano rodiklių, Įstaigos 2022–2025 metų 

strateginio veiklos plano rodiklių įgyvendinimo stebėsena; patvirtintas Įstaigos metinis veiklos 

planas ir nustatyti jo įgyvendinimo vertinimo kriterijai; inicijuoti ir įgyvendinti Įstaigos materialinės 

bazės gerinimo darbai; kiekvieną mėnesį su vyriausiuoju buhalteriu rengti pasitarimai – finansinių 

rezultatų pagal paslaugas analizė ir vertinimas; organizuoti susirinkimai veiklos klausimais su 

administracijos darbuotojais, vedėjais, socialiniais darbuotojais 1 kartą per savaitę, dalyvauta 

funkcinių padalinių darbuotojų susirinkimuose ne rečiau kaip 1 kartą per ketvirtį, esant poreikiui 

organizuota ir dalyvauta dažniau; vykdyta darbo kokybės kontrolė – ne rečiau kaip 2 kartus per 

ketvirtį lankytasi Įstaigos atitinkamame funkciniame padalinyje (padalinio darbo laiku, atsižvelgiant 

į veiklos specifiką) arba pas paslaugų gavėjus; atlikti išorės ir vidaus auditai. 

http://www.jurbarkosp.lt/


  

Įstaigos veiklos rezultatų kokybei užtikrinti buvo inicijuoti ir atlikti šie darbai: 

atliktas atitikimo socialinės globos normoms vertinimas, patvirtintas tobulinimo priemonių planas; 

darbuotojai skatinami dalyvauti projektuose, akcijose, didinant Įstaigos viešumą ir prieinamumą, 

gerinant paslaugas Jurbarko rajono savivaldybės gyventojams bei juos įtraukiant į planavimą. 

Paslaugų plėtojimui ir jų kokybei gerinti įgyvendinami 4 projektai. Apie projektus pateikta 

informacija III skyriuje „Metinių veiklos tikslų ir rezultatų įgyvendinimas ir rezultatai“. 

Įstaigos veiklos struktūros kokybei vertinti pasirinkti šie rodikliai: finansiniai, 

prieinamumo, personalo kvalifikacijos ir darbo sąlygų. Informacija apie finansinius rodiklius 

pateikta VI skyriuje „Finansinė Įstaigos būklė“.  

Daugiau informacijos apie rezultatus pateikta III skyriuje „Metinių veiklos tikslų 

įgyvendinimas ir rezultatai“. 

2024 metais Įstaigos vadovas skyrė 16 ak. val. privalomoms supervizijoms ir 66 ak. val. 

kvalifikacijos kėlimui. Įstaigos vadovas dalyvavo sudarytose komisijose, rengiamuose įvairiuose 

mokymuose ar diskusijose, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rengiamuose susitikimuose, 

tarpinstituciniuose susitikimuose, kitų tarnybų inicijuotuose susitikimuose socialinio darbo 

klausimais. 

 

V. ŽMOGIŠKIEJI IR FIZINIAI IŠTEKLIAI 

 

Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2023-11-30 sprendimu Nr. T2-346 „Dėl viešosios 

įstaigos „Jurbarko socialinės paslaugos“ valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo“ nuo 

2024-01-01 įsigaliojo naujas pareigybių sąrašas. Papildomai patvirtinta 30,8 etato: 27,8 etatai 

socialinių paslaugų srities darbuotojų (2 vedėjai, 7 socialiniai darbuotojai, 17,3 individualios 

priežiūros darbuotojai, 1,5 kiti darbuotojai), 1 paslaugų srities specialistas ir 2 administracijos 

darbuotojai (personalo specialistas ir specialistas).  

Vadovaujantis VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ įstatų 34.6 punktu, Įstaigos valdymo 

struktūrą ir pareigybių sąrašą tvirtina viešosios įstaigos vadovas (nuo 2024-08-28). 

2024-12-09 VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ direktoriaus įsakymu Nr. V-243 „Dėl VšĮ 

„Jurbarko socialinės paslaugos“ valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo“ patvirtinta 

nauja valdymo struktūra ir pareigybių sąrašas. Taip pat 1 etatu padidintas darbuotojų skaičius, 

pridėta individualios priežiūros darbuotojo, teikiančio laikino atokvėpio paslaugas, pareigybė.  

2024-12-31 įstaigoje dirbo 151 darbuotojas, iš jų 2 darbuotojai vaiko auginimo atostogose. 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimui per metus skirta – 20 445 Eur, valandų skaičius – 3881 

val. 

 

VI. FINANSINĖ ĮSTAIGOS BŪKLĖ 

 

VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ dalininkas yra Jurbarko rajono savivaldybė. Dalininko 

kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje liko nepakitęs – 59 857 Eur. Per finansinius 

metus Įstaiga gavo lėšas iš valstybės ir savivaldybės biudžeto, Europos Sąjungos fondų ir iš kitų 

šaltinių (žr. 3 lentelę). 

3 lentelė. 2024 metų Įstaigos pagrindinės veiklos pajamos. 

Šaltinis Eur 

Valstybės biudžetas 1 104 385 

Savivaldybės biudžetas 1 985 269 

Europos Sąjungos lėšos 120 120 

Kiti finansavimo šaltiniai 48 057 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos 505 817 

Iš viso: 3 763 648 

 



  

Ataskaitiniu laikotarpiu Įstaiga iš savo lėšų įsigijo ilgalaikio turto, kurio vertė – 43 

294,92 Eur (žr. 4 lentelę).  

4 lentelė. Ilgalaikio turto įsigijimas 2024 metais. 

Eil. 

Nr. 

Įsigytas ilgalaikis turtas  Vieneto 

vertė, Eur 

Kiekis Iš viso, 

Eur 

Finansavimo 

šaltinis 

1. Virtuvėlės baldų komplektas 

(Eržvilke) 

2054,00 1 2054,00 Įstaigos lėšos 

2. Kavos aparatas (Eržvilke) 615,00 1 615,00 Už maisto antkainio 

lėšas 

3. Stacionarūs kompiuteriai  603,98 2 1207,96 Įstaigos lėšos 

4. Gaisro aptikimo 

signalizavimo sistema 

(Vydūno g. 56C, Jurbarkas) 

10 997,69 1 10 997,69 Įstaigos lėšos 

5. Įvairūs baldai (šeiminiuose 

namuose, Vytauto Didžiojo 

g.) 

4 400,00 1 4 400,00 Įstaigos lėšos 

6.  Spinta-lova (Eržvilke) 530,96 1 530,96 Įstaigos lėšos 

7. Evakuatorius su krepšiu 609,84 1 609,84 Įstaigos lėšos 

8. Daugiafunkcinis kopijavimo 

aparatas 

3 777,99 1 3 777,99 Įstaigos lėšos 

9. Vaizdo stebėjimo sistema 

(šeiminiuose namuose, 

Vytauto Didžiojo g.) 

1 597,20 1 1 597,20 Įstaigos lėšos 

10. Minkštų baldų komplektas 

(socialinėse dirbtuvėse) 

640,00 1 640,00 Įstaigos lėšos 

11. Tvora su vartais (šeiminiuose 

namuose Vytauto Didžiojo g.) 

15 074,90 1 15 074,90 Įstaigos lėšos 

12. Funkcinė lova su čiužiniu 

(Eržvilke) 

1 004,09 1 1 004,09 Įstaigos lėšos 

13. Daržovių pjaustyklė 

(Eržvilke) 

785,29 1 785,29 Įstaigos lėšos 

 

Iš viso: 43 294,92  

 

2024-04-24 Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimais Nr. T2-90 ir T2-91 buvo 

perduotas grupinio gyvenimo namų veiklai vykdyti ilgalaikis materialusis turtas (žr. 5 lentelę). 

5 lentelė. 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikis turto pavadinimas Vieneto 

vertė, Eur 

Kiekis Iš viso, Eur Finansavimo 

šaltinis 

1. Gyvenamas namas, Lauko g. 

18 

605 320,9

5 

1 605 320,95 ES – 497 119,05 

SB – 108 201,90 

2. Gyvenamas namas, Vasaros 

g. 1 

508 464,8

0 

1 508 464,80 ES – 417 576,06 

SB – 90 888,74 

3. Nešiojami kompiuteriai 907,50 4 3 630,00 SB 

4. Korpusinis virtuvės baldų 

komplektas 

2268,75 2 4 537,50 SB 

5. Valgomojo stalas su 6 

kėdėmis 

1439,90 2 2 879,80 SB 

6. Minkštų baldų komplektas 1934,79 2 3 869,58 SB 

7. Prieškambario baldų 

komplektas 

2297,79 2 4 595,58 SB 



  

8. Sofa su patalynės dėže 1010,35 2 2 020,70 SB 

 Iš viso: - 16 1 135 318,91 - 

 

Įstaigai pagal Jurbarko rajono savivaldybės 2024-06-27 sprendimą Nr. T2-185 pagal 

patikėjimo sutartį buvo perduotas „Skalvijos“ namų ilgalaikis turtas (žr. 6 lentelę). 

6 lentelė. 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikis turto pavadinimas Kiekis Įsigijimo 

vertė, Eur 

Likutinė 

vertė, Eur 

Finansavimo 

šaltinis 

1. Kūno kultūros ir sporto 

centras, Lauko g. 17-1A, 

Jurbarko m. 

1 36 856,29 2 798,59 Valstybės biudžetas 

2. Vejos pjovimo traktorius 

M115-97T 

1 1 547,00 0,00 Savivaldybės 

biudžetas 

3. Jėgos staklės MULTIGYM 1 683,63 170,63 Kitos lėšos 

4. Jėgos staklės KINETIC-

SYSTEM 

1 988,57 255,21 Savivaldybės 

biudžetas 

5. Prietaisas, skirtas 

mikroorganizmų 

neutralizavimui ore Genano 

4500 

2 35 695,00 9 221,06 Savivaldybės 

biudžetas 

6. Šaldytuvas (AEG) 1 503,00 0,00 Valstybės biudžetas 

7. Oro kondicionierius, 

šaldymo-šildymo MSMBBU-

12HRFN8 MOB01-12HFN8 

MIDEA NORDIC MISSION 

su oro kondicionavimo 

komunikacijomis 

7 6 996,22 0,00 Valstybės biudžetas 

8. Automobilis „Škoda Octavia 

Elegance“ 1,6 TDI 

1 20 563,02 0,00 Kitos lėšos 

9. „Nissan“ NV400 

mikroautobusas 

1 24 490,00 15816,43 Savivaldybės 

biudžetas 

10. Svetainės baldų komplektas 1 1 050,00 75,00 Valstybės biudžetas 

11. Virtuvinių baldų komplektas 1 796,00 56,56 Valstybės biudžetas 

12. Kompiuteriai 5 4 236,51 0,00 Valstybės biudžetas 

  13. Projektorius „BenQ“ W1060 1 828,02 0,00 Kitos lėšos 

  14. Aukštos vaizdo kokybės 

projektorius „Epson“  EB-

U04  

1 590,36 70,14 Valstybės biudžetas 

 Iš viso: 25 135 823,62 28 463,62  

2024 metais Įstaiga gavo paramos / labdaros, kurios bendra vertė 1 846,74 Eur. Paramą / 

labdarą skyrė: LPF Maisto bankas – 656,22 Eur, VMI (1,2 proc. nuo  GPM) – 422,85 Eur, Jurbarko 

„Lions“ klubas – 200 Eur, Jurbarko „Rotary“ klubas – 400 Eur, fizinių asmenų anoninminė parama 

– 150 Eur, UAB „Citma“ ir UAB „Gulbelė“ – 17,67 Eur (maisto produktais). 

Pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius dauguma Įstaigos gautų lėšų panaudojama 

darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui. Per 2024 metus įstaigos sąnaudos sudarė 3 512 104 

Eur (detali informacija pateikta 7 lentelėje), iš kurių darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 

2 776 676 Eur.  

7 lentelė. 2024 metų pagrindinės veiklos sąnaudos. 

Išlaidų straipsnis Eur 



  

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS: 3 512 104 

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 776 676 

Nusidėvėjimas ir amortizacija 64 830 

Komunalinių paslaugų ir ryšių 81 125 

Iš jų išlaidos: šildymui 33 368 

elektros energijai 28 762 

vandentiekiui ir kanalizacijai 13 325 

ryšiams 4 747 

kitoms komunalinėms paslaugoms (atliekų išvežimas) 923 

Komandiruočių 800 

Transporto 53 123 

Kvalifikacijos kėlimo 20 445 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo 195 799 

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 171 069 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 10 

Kitų paslaugų   141 384 

Kitos 6 843 

 

2024 metais Įstaiga gavo 140 131 Eur daugiau pajamų už suteiktas socialines paslaugas nei 

2023 metais, tam įtakos turėjo padidėjusių teikiamų paslaugų skaičius (pradėjo veiklą du grupinio 

gyvenimo namai, du šeiminiai namai ir atidarytos socialinės dirbtuvės). Paslaugų gavėjų įmokos 

pagal paslaugas nurodytos 8 lentelėje.  

 

8 lentelė. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2024 metais (pagal teikiamas paslaugas). 

Paslaugų pavadinimas Eur 

Pajamos už suteiktas paslaugas (ilgalaikė ir trumpalaikė socialinė globa) senyvo 

amžiaus asmenų globos namuose 

199 758,00 

Pajamos už suteiktas paslaugas proto negalios asmenims socialinės globos 

namuose 

28 618,00 

Pajamos už suteiktas socialinės globos paslaugas asmens namuose (dienos 

socialinė globa asmens namuose) 

39 752,00 

Pajamos už suteiktas dienos socialinės globos paslaugas įstaigoje, teikiamas 

proto negalios asmenims 

14 555,00 

Pajamos už suteiktas paslaugas namuose (pagalba į namus) 51 898,00 

Pajamos už suteiktas transporto paslaugas (hemodializės) užsakymai 35 397,00 

Pajamos už suteiktas skalbimo, dušo paslaugas 9 540,00 

Pajamos už suteiktas masažo paslaugas 5 621,00 

Pajamos už suteiktas paslaugas nakvynės namų gyventojams 4 323,00 

Pajamos už suteiktas asmeninio asistento paslaugas 1 900,00 

Pajamos už suteiktas paslaugas šeiminių namų gyventojams 48 958,00 

Pajamos už suteiktas paslaugas grupinio gyvenimo namų gyventojams 61 778,00 

Pajamos už suteiktas atokvėpio paslaugas asmens namuose ir institucijoje 228,00 



  

Pajamos už suteiktas kitas paslaugas (techninių pagalbos priemonių išdavimas, 

maitinimo antkainis, kitos paslaugos) 

3 491,00 

Iš viso: 505 817,00 

 

Įmokų procentinė išraiška pateikta diagramoje Nr. 1 

 

Diagrama Nr. 1. Įmokų procentinė išraiška.
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VII. IŠVADOS 

 

1. Itin daug dėmesio ataskaitiniu laikotarpiu skirta darbuotojų darbo sąlygų gerinimui bei 

pritaikymui. Atliktas remontas administracinėse patalpose, buvusios neįgaliųjų globos namų 

patalpos pritaikytos administraciniam darbui: įrengti kabinetai atvejo vadybininkams, socialiniams 

darbuotojams darbui su šeimomis, posėdžių salė. Visame pastate pakeista apsauginė ir gaisrinė 

signalizacijos sistema, kuri prijungta į centrinį apsaugą vykdančios įmonės pultą. Parengtas 

techninis projektas, naudojantis Centrine perkančiąja organizacija nupirkti ir metų pabaigoje atlikti 

pastato, esančio adresu: Vydūno g. 56C, Jurbarkas, stogo remonto darbai. Rengiantis perspektyvoje 

įsirengti ant stogo saulės elektrinę, parengta ir sutvarkyta pastato aplinka – panaikinti medžiai 

pietinėje pastato pusėje, užsėta veja, apželdinta teritorija. Pateikta paraiška paramai saulės elektrinės 

įrengimui gauti, laukiama vertinimo išvadų. Pakeista pastato paskirtis iš gydymo į administracinę. 

Panaudos pagrindais gautos patalpos, esančios adresu: Lauko g. 17-1A, Jurbarkas, pritaikytos globos 

centro funkciją vykdančių darbuotojų darbui, paslauga akredituota. 

2. Nuo 2024-01-01 pradėta naudoti dokumentų valdymo bendroji informacinė sistema 

DBSIS. Darbuotojams parengta dažniausiai naudojamų sistemos funkcionalumų instrukcija.  

3. Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2023-11-30 sprendimu (Nr. T2-346), nuo 2024-

01-01 įsigaliojo naujas įstaigos pareigybių sąrašas ir valdymo struktūra – vykdomos veiklos 

suskirstytos į 3 skyrius – socialinių paslaugų bendruomenei, socialinių paslaugų senyvo amžiaus ir 

suaugusiems asmenims su negalia, socialinių paslaugų šeimai ir socialinę riziką patiriantiems 

asmenims. Tuo pačiu Savivaldybės tarybos sprendimu pritarta dėl etatų didinimo – didėjant teikiamų 

paslaugų skaičiui, paslaugų gavėjų skaičiui ir administracinei naštai, įstaigai skirti papildomi 30,8 

etato. 2024-12-31 įstaigoje dirbo 151 darbuotojas, iš kurių 2 darbuotojai vaiko auginimo atostogose. 

4. Ataskaitiniu laikotarpiu senyvo amžiaus asmenų globos namuose didelis dėmesys 

skirtas paslaugų gavėjų fizinio aktyvumo didinimui, sveiko gyvenimo įpročių formavimui, 

atnaujintas bei pritaikytas asmenų su negalia poreikiams „Kneipo“ takas. Daug dėmesio skirta 

darbuotojų efektyvaus darbo laiko užtikrinimui, dokumentų atnaujinimui, parengimui lengvai 

suprantama kalba. Įrengta papildoma viena apgyvendinimo vieta, pradėtos teikti laikino atokvėpio 

paslaugos, kurios per ataskaitinį laikotarpį suteiktos 2 paslaugų gavėjams. Per 2024 metus stebimas 

paslaugų gavėjų su didesniais specialiaisiais poreikiais padidėjimas. Darbuotojai aktyviai įsitraukė 

į organizuotus įstaigos renginius. Renginiuose, ekskursijose dalyvavo apie 49 proc. senyvo amžiaus 

asmenų globos namų darbuotojų – 4 proc. daugiau, lyginant su 2023 m. duomenimis. 

Bendradarbiauta su ilgalaikiais savanoriais, kurie aktyviai įsitraukė į paslaugų organizavimo 

procesą.  

5. Didelis dėmesys skirtas asmenų su negalia dienos centro lankytojų integracijai į 

bendruomenę. Suorganizuotos 22 išvykos, pradėtas bendradarbiavimas su senyvo amžiaus asmenų 

globos namais, organizuotos bendros veiklos. Darbuotojai aktyviai įsitraukė į organizuotus įstaigos 

renginius. Sėkmingai įvykęs mikroautobuso pirkimas asmenų su negalia dienos centro paslaugų 

gavėjų transportavimui, sudaryta transporto priemonės pardavimo ir finansinės nuomos sutartis. 

6. Uždaryti neįgaliųjų globos namai, veiklą vykdę adresu: Vydūno g. 56C, Jurbarkas, ir 

2024-05-31 atidaryti dveji grupinio gyvenimo namai (Vasaros g. 1 bei Lauko g. 18, Jurbarke), 

kuriuose sudarytos galimybės gyventi ir paslaugas gauti 20 asmenų. Pagal paslaugų teikimo vietą 

patikslinta licencija socialinės globos \ Institucinės socialinės globa (ilgalaikės, trumpalaikės) 

suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims teikti. Ataskaitiniu laikotarpiu 

paslaugos suteiktos 22 paslaugų gavėjams, iš kurių 12 asmenų turi proto, o 10 asmenų turi psichinę 

negalią. Didelis dėmesys skirtas gyventojų savarankiškumo kasdienėse veiklose, buityje, finansų 

valdyme, visuomeniniame gyvenime, ugdymui. 4 gyventojai savanoriavo „Maisto banko“ 

atiduotuvėje, kur padėjo rūšiuoti, pakuoti ir dalinti maisto produktus. Savanorystė skatino 

bendruomeniškumą ir socialinę atsakomybę. Investuota į gerbūvio sukūrimą – pasodinti 



  

vaismedžiai, vaiskrūmiai, tujų sodinukai. Atlikti papildomi drenažo darbai adresu: Vasaros g. 1, 

Jurbarkas.  

7. Dienos socialinės globos paslaugos asmens namuose, socialinės priežiūros ir bendrosios 

socialinės paslaugos: 

7.1. per ataskaitinių metų laikotarpį priimti 252 prašymai išduoti įvairias techninės 

pagalbos priemones. Techninės pagalbos priemones 2024 metais nuomojosi 1 asmeniu mažiau nei 

2023 m. (15 asmenų). Lėšų už jas surinkta 31,21 proc. mažiau, nes asmenys nuomojosi paprastesnes 

priemones, tokias kaip alkūniniai ar pažastiniai ramentai, negalią turinčio asmens vežimėlis ir kt.  

7.2. ataskaitiniu laikotarpiu buvo parengta 120 asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir 

priimti kasdienius sprendimus išvadų. Tai yra 26,32 proc. (25 išvadomis) daugiau nei 2023 m. Per 

metus parengtų išvadų skaičius priklauso nuo gaunamų prašymų jas parengti skaičiaus. Stebima, jog 

gaunamų prašymų skaičius kasmet didėja. Dėl šios priežasties susiduriama su žmogiškųjų išteklių 

trūkumu. Išvadų rengimas, kaip papildoma funkcija, įsakymu paskirta įstaigos socialiniams 

darbuotojams. 

7.3. ataskaitiniu laikotarpiu pradėta testuoti „SenjoroGo“ išmanioji programėlė paslaugų 

asmens namuose teikimui. Išmaniaisiais telefonais aprūpinti 45 proc. individualios priežiūros 

darbuotojų, įsitikinta galimybe įvertinti faktinį paslaugos teikimo laiką, realiu laiku suteikiamas 

paslaugas, užtikrinant sklandų ir kokybišką paslaugų namuose organizavimą bei skaitmenizavimą. 

7.4. pradedant 2024 metus, pagalbos į namus paslaugos teiktos 92 paslaugos gavėjams, 

įskaitant ir laikinai paslaugų teikimą susistabdžiusius asmenis. Metų pabaigoje paslaugos gavėjų 

buvo 99, iš kurių paslaugų teikimas laikinai sustabdytas 6 asmenims. Per 2024 metus pagalbos į 

namus paslaugas gavo 121 unikalus asmuo, 2023 m. 110 asmenų. Pagalbos į namus paslaugų 

laukiančių eilėje 2024 m. pabaigoje buvo 92 asmenys.  

Per metus naujos paslaugų teikimo sutartys buvo pasirašytos su 28 asmenimis. 2024 metais 

buvo parengti dokumentai 22 paslaugų gavėjams padidinti pagalbos į namus paslaugų apimtį ir 2 

asmenims mažinti teikiamų paslaugų apimtį. 7 paslaugų gavėjams parengti dokumentai dėl 

socialinių paslaugų rūšies keitimo. 

7.5. 2024 m. pradėti paslaugas teikiant 32 dienos socialinės globos asmens namuose 

paslaugos gavėjams, užbaigti teikiant 30. Per metus paslaugos teikimas buvo nutrauktas 7 asmenims 

(6 iš jų mirus, vienam apsigyvenus globos įstaigoje), naujai paskirtas paslaugų teikimas 5 paslaugos 

gavėjams. Per ataskaitinius metus asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimai atlikti 27 

paslaugos gavėjams, iš kurių 4 asmenys prašė padidinti teikiamų valandų apimtį. Trys iš pateiktų 

prašymų Socialinių paslaugų skyrimo komisijos buvo patenkinti. Metų pabaigoje laukiančių dienos 

socialinės globos asmens namuose paslaugų eilėje buvo 22 asmenys, iš kurių 3 asmenys vieną kartą 

jau atsisakė siūlomų paslaugų. 

7.6. vadovaujantis Jurbarko rajono savivaldybės 2024-06-27 sprendimu Nr. T2-207, nuo 

2024-07-01 įstaiga organizuoja transporto paslaugų skyrimą ir teikimą. 2024-08-26 pasirašyta 

jungtinės veiklos sutartis su Jurbarko rajono savivaldybės administracija ir greitosios medicinos 

pagalbos tarnyba dėl pavėžėjimo paslaugų organizavimo (hemodializės). 

8. Vydūno g. 56C, Jurbarke, 2024-10-16 įgyvendinant projektą „Perėjimas nuo institucinės 

globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvoje“ Nr. 07-018-P-

0001 pradėjo veikti socialinės dirbtuvės – skalbykla. Patalpos pritaikytos veiklai organizuoti, gautas 

higienos pasas, paslauga akredituota. Sėkmingai užtikrinamas socialinių dirbtuvių dalyvių skaičius, 

į veiklą įsitraukia ir darbinius įgūdžius ugdo dalis grupinio gyvenimo namų gyventojų. Per projekto 

laikotarpį socialinių dirbtuvių paslaugas gavo 12 unikalių asmenų.  

9. Įvertinus išlaikymo kaštus bei prastos būklės įrangą, nuo 2024-11-02 uždaryta 

skalbykla, esanti adresu: Kaštonų g. 2, Raudonės mstl., nes nuostolingai veikė ir paslaugų gavėjų 

beveik nebeturėjo (per 2024 m. mokamo dušo paslaugomis pasinaudota 12 kartų, mokamo skalbimo 

paslaugomis 22 kartus, o norinčių pasinaudoti nemokamomis higienos paslaugomis nebuvo). 

Sustabdytas higienos paso galiojimas. 



  

10. Ataskaitinių metų pabaigoje (gruodžio mėn.) pradėta teikti laikino atokvėpio 

paslauga asmens namuose (1 paslaugų gavėjui asmens namuose). 

11. Pradėta teikti ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa be tėvų globos likusiems vaikams 

nuo 2024-05-02. Gautos licencijos teikti socialinę globą / Institucinę socialinę globą (ilgalaikę, 

trumpalaikę) vaikams socialinės globos įstaigoje, išskyrus šeimyną, veiklą vykdant adresais: 

Vytauto Didžiojo g. 53C, Jurbarke ir Parko g. 5, Smalininkuose. Teismo sprendimu įstaiga paskirta 

13 globojamų vaikų nuolatiniu globėju. Vykdomą Šeiminių namų veiklą galima vertinti gerai. Tai 

iliustruoja ir vaiko teisių pažeidimų skaičiaus ženklus sumažėjimas – lyginant ataskaitinį laikotarpį 

su 2023 m. gautų pranešimų apie galimus vaiko teisių pažeidimus sumažėjo 81,25 proc. Ataskaitiniu 

laikotarpiu globojami (rūpinami) 13 vaikų iki 18 metų, visiems iš jų teikiama ilgalaikė socialinė 

globa. Šeiminių namų, esančių adresu: Vytauto Didžiojo g. 53C, Jurbarkas, teritorija aptverta, 

sutvarkyta aplinka – sklypas išlygintas, į rezervines talpas nuvestas lietaus vandens surinkimas nuo 

stogo, užsėta veja, apželdinta tujų sodinukais, vaismedžiais. 

12. Jurbarko rajono savivaldybėje per 2024 metus šiek tiek sumažėjo globojamų vaikų 

skaičius – nuo 72 iki 66 vaikų. Ženkliai keitėsi globėjų – artimųjų giminaičių šeimų skaičius – nuo 

22 iki 33 šeimų. Per 2024 m. pratęstos sutartys su 3 budinčiomis globotojomis ir 2 sutartys su naujai 

paruoštais budinčiais globotojais. Per ataskaitinį laikotarpį budinčių globotojų šeimose buvo 

apgyvendinti 35 vaikai. 2024 m. pabaigoje buvo prižiūrima 13 vaikų. 2024 metų gruodžio mėnesį 

buvo atlikta paslaugų gavėjų apklausa apie globos centro teikiamų paslaugų kokybę. Atlikta 

apklausa su viena tiksline grupe – globėjais.  Apklausoje dalyvavo 14 asmenų. Respondentai globos 

centro teikiamas paslaugas, kuriomis naudojosi, įvertino labai gerai 59,26 proc., gerai – 35,42 proc., 

neutraliai – 4,93 proc. 

13. Pagalbos šeimai (atvejo vadybos ir socialinio darbo su šeimomis) paslaugas 2024 m. 

gavo 112 paslaugų gavėjų, t. y. 14 paslaugų gavėjų mažiau nei 2023 m. Pirmą kartą per atvejo 

vadybos laikotarpį (nuo 2018 m.) stebimas paslaugų gavėjų skaičiaus mažėjimas (14 atvejų). 

Ataskaitiniu laikotarpiu atvejo vadyba buvo inicijuota 168 šeimoms, visoms šeimoms buvo paskirtas 

atvejo vadybininkas, kad įvertintų pagalbos vaikui ir (ar) šeimai socialinių paslaugų poreikį, 78 

šeimų atvejo vadyba nebuvo pradėta, nes nebuvo identifikuotas kompleksinių paslaugų poreikis. 

Ataskaitiniais metais išryškėjusios atvejo vadybos proceso inicijavimo šeimoms pirminės 

priežastys: tėvų tarpusavio konfliktų skyrybų atveju – lygiagrečios tėvystės stoka, kai pažeidžiamos 

vaiko teisės į bendravimą su vienu iš tėvų, gyvenančių skyriumi, vaikų išgyvenami lojalumo 

konfliktai – 19 proc., problemos nulemtos vaikų paauglystės iššūkių – 16 proc., dėl smurto artimoje 

aplinkoje – 7 proc. inicijuotų atvejo vadybos procesų 2024 m. Pažymėtina, kad 2024 m. 

dominuojanti pirminė priežastis buvo socialinių / tėvystės įgūdžių stokojantys tėvai, tai sudarė 42 

proc. visų inicijuotų atvejo vadybos procesų šeimoms. Priklausomybių problema ataskaitiniais 

metais sudarė 16 proc. inicijuotų atvejo vadybos procesų. 2024 m. buvo taikomas kintantis socialinių 

darbuotojų darbo grafikas. Siekiamybė – specialistai, teikiantys pagalbą šeimai, yra kuo arčiau jos 

ir ta pagalba savalaikė. 2024 m. gruodžio mėn. individualios priežiūros darbuotojo paslauga 

teikiama 13 Jurbarko rajono savivaldybėje gyvenančių šeimų, per ataskaitinį laikotarpį minėta 

paslauga buvo teikiama 18 šeimų.  

Sėkmingi arba dėl kitų priežasčių užbaigti buvo 107 atvejai: iš jų 12 atvejo vadybos procesų 

šeimoms (11,2 proc.) buvo užbaigti, nes šeimos išsikėlė gyventi į kitas savivaldybes, 8 atvejai (7,47 

proc.) užbaigti, nes nežinoma šeimos gyvenamoji vieta, 14 (13,1 proc.) šeimų nepriėmė pagalbos, 

neįsitraukė į pagalbos procesą šeimai, dėl tų priežasčių teigiamų pokyčių pasiekti nepavyko ir 19 

tėvų buvo neterminuotai ribota tėvų valdžia, tačiau iš 107 užbaigtų atvejo vadybos procesų 73 atvejai 

(tai sudarė 68,2 proc.) buvo sėkmingi. Po atvejo vadybos proceso taikymo šeimoms, socialinės 

priežiūros šeimoms paslaugų, kompleksinių paslaugų teikimo, pavyko rasti optimalius problemų 

sprendimo būdus, suteikta šeimai ir vaikui tokia pagalba, kuri ne tik padėjo išspręsti vaiko ir šeimos 

problemas, bet ir sudarė sąlygas šeimai ir vaikui patiems siekti reikiamų pokyčių, užtikrinančių 

vaiko saugumą, jo interesus, minėtos šeimos funkcionuoja savarankiškai be pakartotinės pagalbos 



  

šeimai specialistų intervencijos. Ataskaitiniu laikotarpiu 23 šeimos patyrė atkrytį – šioms 

šeimoms atvejo vadybos procesas 2024 m. inicijuotas pakartotinai.  

14. Laikino apnakvindinimo paslauga 2024 m. buvo suteikta 24 kartus, iš jų pagal 

apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderį laikino apnakvindinimo paslauga buvo suteikta 7 

kartus. Pagal deklaruotą gyvenamą vietą 18 asmenų buvo Jurbarko rajono savivaldybės gyventojai, 

5 asmenys užsienyje deklaravę gyvenamąją vietą.  

15. Nakvynės namuose per ataskaitinį laikotarpį pirmą kartą buvo apgyvendinti 7 

asmenys, o 4 asmenims paslaugų teikimas buvo tęsiamas. Lyginant su praėjusių metų tuo pačiu 

laikotarpiu, apgyvendintų asmenų skaičius padidėjo 6 asmenimis. Šį padidėjimą galėjo lemti keli 

veiksniai. Vienas jų – padidėjęs bedarbių, socialiai pažeidžiamų ar iš namų iškeldintų asmenų 

skaičius, dėl kurio išaugo nakvynės namų paslaugų poreikis. Be to, įtakos turėjo ir efektyvesnė 

informacija socialiniuose tinkluose, vietos žiniasklaidos dėmesys apgyvendinimo paslaugoms ir 

sąlygoms bei aktyvus bendradarbiavimas su įvairiomis institucijomis. Organizuotas susitikimas, 

kuriame dalyvavo Jurbarko rajono savivaldybės administracijos, policijos, ligoninės ir greitosios 

medicinos pagalbos atstovai, kurio metu buvo aptarti klausimai dėl kokybiškų paslaugų teikimo ir 

tvarkos užtikrinimo. Priimtas sprendimas, jog bus atsižvelgiama į paciento būklę, atvežant į 

nakvynės namus paslaugų gavėjus, kurie gydėsi ligoninėje. Su policija aptarti bendradarbiavimo 

būdai ir sąlygos, kaip, vadovaujantis teisės aktais, užtikrinti paslaugų teikimą asmenims, kuriems 

nustatytas didesnis nei 1 promilės girtumas. Atsižvelgiant į nuolat kylančias problemas dėl viešosios 

tvarkos ir saugumo aplink nakvynės namus, 2024-10-25 kreiptasi į Jurbarko rajono savivaldybės 

administraciją su prašymu suteikti leidimą aptverti dalį teritorijos, esančios aplink nakvynės namus, 

ir įgyvendinti saugumo priemones. Šis žingsnis būtinas siekiant užtikrinti saugią aplinką tiek 

nakvynės namų paslaugų gavėjams, tiek kaimynystėje socialiniame būste gyvenantiems vaikams. 

Prašymas patenkintas, 2025 metais planuojama įgyvendinti numatytas saugumo priemones. Taip pat 

dėl nepakankamų erdvių ir didėjančio apgyvendinimo poreikio iškeltas klausimas dėl modulinio 

konteinerio įsigijimo. Mobilus modulinis konteineris yra būtinas, siekiant užtikrinti kokybiškas ir 

saugias laikino apnakvindinimo bei smurto artimoje aplinkoje pavojų keliančių asmenų laikino 

apnakvindinimo paslaugas.  

16. Pagal finansinius rezultatus įstaigos veikla vertinama teigiamai (žr. diagrama Nr. 2). 

Diagrama Nr. 2 Pajamų ir sąnaudų palyginimas. 
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2. užtikrinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir tęstinumą; 

3. tęsti paslaugų gavėjams aktualių dokumentų rengimą / atnaujinimą lengvai suprantama 

kalba; 

4. tęsti įstaigos vidaus dokumentų skaitmenizavimą; 

5. senyvo amžiaus asmenų globos namuose pagerinti bei palaikyti paslaugų gavėjų 

turimus savarankiškumo įgūdžius, tęsiant individualiuose socialinės globos planuose suplanuotas 

veiklas. Pradėti pastatų bei elektros projektavimo, sistemos paruošimo, įvadinio kabelio patikros ir 

remonto darbus, siekiant atitikti socialinės globos normų keliamus reikalavimus globos įstaigoms 

nuo 2035 metų. Vystyti ilgalaikę ir efektyvią socialinę partnerystę, išlaikyti bei puoselėti nuolatinio 

bendradarbiavimo su vietos bendruomenėmis tradicijas. Skatinti ir plėtoti savanorystės veiklas su 

ugdymo įstaigomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis; 

6. gerinti fizinę aplinką asmenų su negalia dienos centro lankytojams ir darbuotojams – 

spręsti klausimą dėl keltuvo atnaujinimo, įrengti kondicionierius; 

7. sklandžiai įgyvendinti socialinių dirbtuvių veiklą, vykdant projektą „Perėjimas nuo 

institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvoje“, 

Nr. 07-018-P-0001; 

8. stebėti pagalbos į namus ir dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų 

laukiančiųjų eiles, optimizuoti paslaugų teikimą, siekiant sumažinti laukiančiųjų eiles. Pritraukti 

daugiau savanorių į skyriaus vykdomas akcijas, stiprinti bendradarbiavimą su išoriniais partneriais; 

9. tęsti, o esant poreikiui intensyvinti nuoseklų, sistemingą pagalbos šeimai paslaugas 

teikiančių darbuotojų bendradarbiavimą su vidiniais partneriais (globos centru), užtikrinti ilgalaikį 

bendradarbiavimą su institucijomis ir organizacijomis, teikiančiomis socialines paslaugas riziką 

patiriančioms šeimoms ir (ar) jų nariams; 

10. efektyvinti globėjų paiešką, įgyvendinant „2024–2025 m. asmenų / šeimų, galinčių 

prižiūrėti, globoti (rūpinti), įvaikinti tėvų globos netekusį ar iš nesaugios aplinkos paimtą vaiką (-

us) pritraukimo ir paieškos planą / programą“; 

11. įgyvendinti iniciatyvas, orientuotas į nakvynės namų paslaugų gavėjų sugrąžinimą į 

darbo rinką ir bendruomeninį gyvenimą. Įgyvendinti numatytas saugumo priemones nakvynės namų 

teritorijoje; 

12. šeiminiuose namuose stiprinti nuoseklų, sistemingą bendradarbiavimą su išoriniais 

partneriais, bei užtikrinti ilgalaikį bendradarbiavimą su institucijomis ir organizacijomis, kurios 

dalyvauja užtikrinant globojamų (rūpinamų) vaikų teises ir įstatymų ginamų interesų įgyvendinimą 

ir apsaugą. Palaikyti ir skatinti personalo nuolatinio profesinio tobulėjimo aplinką. Siekti užtikrinti 

globotinių (rūpintinių) dalyvavimą bei įsitraukimą į formaliojo ir neformaliojo švietimo procesą; 

13. parengti strateginį planą naujam laikotarpiui, vadovaujantis Jurbarko rajono 

savivaldybės mero potvarkiu dėl 2025–2027 m. lūkesčių rašto viešajai įstaigai „Jurbarko socialinės 

paslaugos“. 

 

 

 

 

VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ direktorė      Sandra Klimienė 
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